o

Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR — VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°:030.845.004-36
MES/ANO: FEVEREIRO 2023

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
1 Aquisicao e locagao de software; R$ 246,32
3 |Locacao de movels € equipamentos; R$ 250,00
2] Manutencgao de equipamentos elétricos e eletronicos;
4 |Assinaturas de jornais, revistas ¢ periodicos;
5 |TV a cabo ou sumilar;
6 |Provedores de internet, RS 121,67
7 |Telefone movel;
g |Copias, fotocopias, digitalizagao ¢ Impressoes;
0 [Correspondencias, registros postais, telegramas ¢ radiogramas;
T0 [Servicos de filmagens ¢ fotografias;
TT_ |Gastos com reunioes, eventos € Seminarios;
12 |Gastos com refeicao; R$ 529,70
T3 [Gastos com viagens do parlamentar ¢ assessores parlamentares;
T4 |Consultorias, assessorias, pesquisas € trabalhos tecnicos, RS 4.506,00
I3 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;servigos de distribuigao
16 |Tmpressos graficos;
7 [Contratacao de profissional de midia impressa ou digital; RS 6.040,33
T8 |Gastos com funcionamento do gabinete;
10 |Materiais de expediente € consumo, R$ 98523

TOTAL

R$ 12.679,25

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados i presente prestagio de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Maceio, arco de 2023.

/LEONARDO [7ONSECA DIAS




VEREAROR

_.é’ge ARDO

wiww.leonardodias.com.bt

DESCRICAO DE ITENS VIAP

1. AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE
* ZOOM RS$: 79,55 /
*LIFE 4TV R$: 166,77 7
2. AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS

*Impressora R$: 250,00 >

3. MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
4. ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS
5. TV A CABO OU SIMILAR

6. PROVEDORES DE INTERNET
*Claro internet e TV RS: 121,67

v

7. TELEFONE MOVEL

8. COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZACOES E ENCADERNACOES

9. CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS

10. SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

11. GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIOS

Rua Sa e Albuguerque, 564,
Jaragua, Maceié - AL, 57022-180

@ @ © © tocomieonardo



VEREADOR

wwwileonardodias.com.br

12. GASTOS COM REFEICOES
*Almogo Vereador R$: 529,70 s

13. GASTOS COM VIAGENS DO PARLAMENTAR E ASSESSORES PARLAMENTARES

14. CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS
* Criagdo de publicidade R$: 2.106,00
* Consultoria contabil R$: 2.000,00
* Gravacdo de dudio para divulgacdo de atividade parlamentar: R$: 400,00
Valor total: RS: 4.506,00

15. EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS e PANFLETEIROS
16. IMPRESSOS GRAFICOS

17. CONTRATACAO DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL
*politica alagoana r$: 1050,00
*politica sertaneja r$: 500,00
*7 segundos r$: 2000,00
* Youtube impulsionamento de midia rS: 1499,81
*Facebook impulsionamento de mpidia r$: 990,52

TOTAL: RS: 6040,33

18. GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE

19. MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO
* AGUA MINERAL RS: 51,00
*MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO (TOTAL) R$: 934,23
TOTAL : R$: 985,23

NARD
VEREAD

Rua 5a e Albuquergque, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo



VEREADCR

www.lecnardodias.com.br

ITEM - 01

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM
PLATAFORMA STOODOS

ATENCIOSAMENTE,

ONARDG BIAS
)
VEREADOR §~"
2
&
S8
S W
\h Q@, *
Q.'b 50
Q &
AS I\

Rua Sa e Albuguerque, 564,
Jaragud, Maceio6 - AL, 57022-180

D@ (] o tocomleonardo



Invoice Date:

Invoice #:

Payment Terms:

Due Date:

Account Number:
Currency:

Account Information:

Sold To Address:

Feb 5, 2023
INV187385142
Due Upon Receipt
Feb 5, 2023
7007368286

usD

LEONARDO DIAS

Rua Empresario Antdnio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410

Brazil

tocomleonardo@leonardodias.com.br

Purchase Order Number:

Custorner VAT/Tax Number:

Bill To Address: Rua Empresario Antdnio Magalhaes, Zoom W-9
Maceié, AL 57036410 PR i
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Charge Details
TAXES, FEES &
CHARGE DESCRIPTION SUBSCRIPTION PERIOD SUBTOTAL SURCHARGES TOTAL
Charge Name: Zoom One Pro
Monthly
Quantity: 1 Feb 5, 2023-Mar 4, 2023 $14.99 $0.00 $14.99
Unit Price: $14.99
Subtotal $14.99
Total (Including Taxes, Fees & $14.99
Surcharges) 1
Invoice Balance $0.00

Taxes, Fees & Surcharge Details

CHARGE
NAME

TAX, FEE OR
SURCHARGE TAX, FEE OR SURCHAI

NAME JURISDICTION CHARGE AMOUNT AMOL

" Leonardo da Fonseca Dias

Vereador

Maceio - Alagoas



Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $0.00

Transactions
Invoice Total $14.99
TRANSACTION TRANSACTION TRANSACTION APPLIED
DATE NUMBER TYPE DESCRIPTION AMOUNT
Feb 5, 2023 P-217612950 Payment ($14.99)
Invoice Balance $0.00

Need help understanding your invoice?

Standard Pro and Standard Biz are now called Zoom One Pro and Zoom One Business. Please note that your Services will remain the
same and that this name change does not change the price of your current subscription.

This plan includes products with monthly and/or yearly subscription periods. The subscription period for each plan,
and the total charge, $14.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that product are
set out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew each subscription
period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes and regulatory fees
applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom.us/billing will be charged. You can cancel
auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription period to avoid being charged
for the next subscription period. You will not be able to cancel your "base plan" (Zoom Meetings, Zoom Phone, or
Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you cancel, you will not receive a refund
for the remainder of your then-current subscription period. You can cancel by navigating to zoom.us/billing and
clicking "Cancel Subscription," clicking through the prompts, and then clicking to confirm cancellation. Should Zoom
change its pricing, it will provide you with notice, and you may be charged the new price for subsequent subscription.

Leonardo da Fonseca Dias
V_greador
Maceio -Alagoas



& Ourocard Visa Infinite :
N FEV MAR ABR
Fape LW | PUIILU.&
Leonary
0
RSss0n. yaybisne - Varonsec g
acejg .
Valor minimo Vencimento 70 - Alagog

PAGAMENTOS/CREDITOS RS 2.232.11

Pgto Debito Conta 3186 000005025 200... 2.232,11
2/Fev, Qui Opts

COMPRAS A VISTA RS 333,59

Zoom.us 888-799-9666 Www.zoom.us
5/Fev, Dom

@of = Compra No Exterior

6/Fev, Seg
ApuidadeDiferenciada Tit-parc 08/128r  &B3,000
14/Fev, Ter 31pts
COMPRAS A VISTA
QEEATRYANA Y MOREIFA; *
BAIXAR FATURA
PAGAR FATURA



< Compra no cartao

ZOOM.US 888-799-9666
= WWW.ZOOM.US CA

oy

05/02/2023 - 16:10

%

$14,99

Ourocard Visa Infinite
Final 6247 - Crédito

30 pontos (estimados)

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas

X Contestar compra



"NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - RPS 2437 Série NF, emitido em: 28/02/2023

STOODOS SERVICOS DE COMUNICACAC LTDA

TV ANTONIO BAENA ED NATHALIA CABRAL, 662 APT 101

MARCO - Belém - PA - 66085051
TELEFONE: 9132251462
EMAIL: PA-CALUMBHY@UOL.COM.BR
CNPJ: 14.266.816/0001-76
INSCRIGAO MUNICIPAL: 2053075

NUMERO DA NOTA
2622
COMPETENCIA
02/2023
CODIGO DE VERIFICAGAQ
B6E2EC29652D14F30A0D0OB85F14
AB349
DATA DE EMISSAO
28/02/2023 14:56:23

DADOS DO TOMADOR
NOME / RAZAO SOCIAL l E-MAIL TELEFONE
| LEONARDO F DIAS ; podcastliberdadeilimitada@gmail.com -
|
ENDEREGO | BAIRRO/DISTRITO CEP
Rua Empresario Antdnio Magalhaes, Ed Damani, Ap 501, Jatiuca ‘ 57036410
MUNICIPIO UF PAIS CPF/CNPJ/ OUTROS INSCRIGAD MUNICIPAL INSCRICAOQ ESTADUAL
Maceid AL Brasil
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Lived.tv - Professional - BRL
Leona
rdo da Fonsecy ;.
Vei.e a de il
acejo -
=1ls] Alagoas
CODIGO DO SERVICO
103 / 631940000 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET
MUNICIPIO ONDE O SERVICO FOI PRESTADO NATUREZA DA OPERACAO
1501402 / Belém Sem Dedugao
REGIME ESPECIAL DE TRIBUTAGAQ:
VALOR DOS SERVIGOS: RS 166,77
(-) DESCONTOS: R$ 0,00 (-) DEDUCQES: RS 0,00
(-) RETENGOES FEDERAIS: R$ 0,00 (=) BASE DE CALCULO: R$ 166,77
(-) 1SS RETIDO NA FONTE: /Rsfﬁﬂ/_‘\ (x) ALIQUOTA: 2,00 %
7]
VALOR LiQUIDO: ( w'f // (=) VALOR DO ISS: R$ 3,33
R

RETENGOES FEDERAIS

PIS: R$ 0,00 COFINS: R$0,00 IR:R$0,00 CSLL:R$0,00 INSS:R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Valor aprox dos fributos: R$ 22,43 federal, R$ 0,00 estadual e RS 8,34 municipal Fonte: IBPT 115C76

powered by eNotas Gateway



Recibo

Numero da fatura  A6011599-0003
NUmero do recibo  2513-6300

Data de pagamento 28 de fevereiro de 2023

Forma de pagamento Visa - 6247

Stoodos Servigos de Comunicagédo LTDA

+49 176 24939782
tiago@lived.tv

Faturar para

LEONARDO F DIAS

Rua Empresario Antonio Magalhdes
Ed Damani, Ap 501, Jatilca
Maceid-Alagoas

57036-410

Brasil
podcastliberdadeilimitada@gmail.com

Pagamento de R$ 166,77 em 28 de fevereiro de 2023

Descricédo Qtd. Preco da unidade |mposto Valor
Lived.tv - Professional - BRL 1 R$ 154,42 8% R$ 154,42
28 de fev. de 2023 - 31 de mar. de 2023
Subtotal R$ 154,42
Total excluding tax R$ 154,42
Impostos (8% sobre R$ 154,42) R$ 12,35
Total R$ 166,77
Amount paid R$ 166,77
L
eonardo da Fonseqy 1),
Vereador '
aceio -Alagons
Péagina 1de 1

2513-6300 - Pagamento de R$ 166,77 em 28 de fevereiro de 2023



08:43 «4

< Busca

& Ourocard Visa Infinite :
2V MAR ABR
RS 930,72

111 pontos(estimados)

R$ 634,89

§

Dia 02

Vencimento

Saldo anterior

PAGAMENTOS/CREDITOS RS 0,84
Ajuste lof Exterior Faturado 05/01/23br 0,84
23/Fev, Qui Opts
COMPRAS A VISTA RS 166,77
Lived.tv Belem Br - 166,77
28/Fev, Ter 62pts

COMPRAS A VISTA

RS 129,90
2 PATRYANA V MOREIRA
Pac Carlos Alberto Mou Maceio Br - 129,90
26/Fev, Dom 49pts

Leonardo da Fonsecy 1) ;
Vereador '
Maceio -Alagens



08:44 4

4 Busca

' Compra no cartao
& LIVE4TV BELEM BR
| 28/02/2023 - 14:42

RS 166,77

= QOurocard Visa Infinite
“ Final 6247 - Crédito

62 pontos (estimados)

Leonardo da Fonsapy o+,
'u(ereador I
Maceio -Alagoss

X) Contestar compra



VEREADOR

www.leonardodias.com.br

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATACAO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

Sreador
MaCejo A 'Iagt.‘-i}s

Rua Sa e Albuguerque, 564,
Jaragud, Maceio - AL, 57022-180

0 © © tocomleonardo

-



@ @printpage.oficial

DrintPage =

Financeiro: 82 3026.9666 (Opcéo 3) - financeiro@printpage.com.br @k www.printpage.com.br
BANCO DO BRASIL | 001-9 Recibo do Pagador

Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia [ Cod, Beneficiario |Moeda |Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X nﬁ§ 04/01/2023 06/02/2023
Endereco Beneficidrio alor ocu
AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL e "R§ 250,00
TEGNARDO DA FONSECA DIAS (2397) | 090:845.004-36 | S4B ["5lRbooooooess |71 Oeseneer i
Demonstrativo () Outras Dedugdes
Referente documento 935-F - Parcela 1

(+) Mora/Multa

(+) Oulros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
|Beneficiario CPFI/CNPJ Agéncia [ Cod, Beneficiario [Moeda [Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X R$ 04/01/2023 06/02/2023
Endereca Beneficidrio alor do um
AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL Valor do Dot 250,00
P]a_%BrNARDO DA FONSECA DIAS (239?) CPFICNPJ Nuimero D%g??ﬂ Nﬁﬁﬁ@?fé‘bonumoaaﬁ (-) Descontos / Abatimentos
Demonslrativo (-} Outras Dedugdes
Referente documento 935-F - Parcela 1 T Vioraon
(+) Outros Acréscimos
(=) Valer Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 03426.449009 00000.686170 1 92530000025000

Local de Pagamento A Vencimento
Pagavel em qualquer banco 06/02/2023

Beneficiano CPFICNPJ AgEncia / Codigo Benelciano
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925,322/0001-91 1523-7 / 152500-X
Enderego Beneficidrio Nosso Namero
AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL 34264490000000686
Data do Documento Nr. do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento (=) Valor do Dmﬂgnﬁ'}

04/01/2023 935-F DM N 04/01/2023 50,00
Uso do Banco Cartaira {Moeda RS Quantidade Valor (-) Descontos / Abatimentos
Instrugdes (-} Outras Dedugdes
Apbs vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias apds venc. () Mora / Mulia

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

030.845.004-36 ;
RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA
57036-410, MACEIO-AL

0000 Ol =

Impresso em Sistema de Impressdo Selbetti



DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

-
SERVICOS INTERNOS EXTERNOS W
CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00
IMPRESSAO/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 12/2022.
PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.
TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00
TOTAL
250,00
Y J

LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF, LEI COMPLEMENTAR 116/2003
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - JACARECICA - MACEIO - AL
r l I I a l l E FONE:(82)3026-9666 - FAX:(82)3026-9666 - CEP:57038-635
] 8

CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. ESTISENTO

(" DATA DE EMISSAO J

Pense diferente, alugue tecnologia financeiro@printpage.com.br \ 04/01/2023
( e FATURA DE SERVICOS DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENC':MENTO) (FATURA DE SERVIGOS
NUMERO VALOR EM RS
N 0 935
L 935 250,00 935 06/02/2023 J
COND. ESPECIAIS
A 1* \IA - CLIENTE Yy,
(" NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE: MACEIO ESTADO: AL CEP: 57036-410
END. P/ COBRANCA:  RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
LC.N,P.J, /C.P.F. (MF.) 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO L
o N
VQ;TC'}SNZ%R Duzentos e cinguenta reais
3 e M _
(RECEBEMOS DA PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVIGOS FATURA DE SERVIGOS W
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICJ\(,‘AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
935
\. =,

Leonardo da Fonsaca )3
Vereador
Maceio - Alagens



03/02/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:01:28
860208602 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

00190000090342644900900000686170192530000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE S DIGITAIS LTDA

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 20.301
NOSSO NUMERO 34264490000000686
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 06/02/2023
DATA DO PAGAMENTO 03/02/2023
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO 3.E53.21A.6F4.838.F67

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Le

Onardo gz Fonsee, .
Vereagg, -
0 - Alagoss
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www.leonardodias.com.br

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV. PARA AS DEMANDAS DS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DI
VEREADOR

Leonardo da Fonseey 1=

1

Vereador
Maceié - Alagoas

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo



ATURA
brisanet ©

d& g LEVANDD 0 MUNDO ATE vocE Brisanet SeNigOS de Telecomunicagées S.A.
Leonardo Da Fonseca Dias Cédigo Vencimento Valor
] . il 05/02/2023 121,67
Rua S_g K Albuguerque, 564 - Jaragua CPF Forma de Pagamento
Macei6/AL 030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descri¢éo do(s) Servigco(s)
. : Periodo de 05/01/2023 até 05/02/2023 - Mensalidade BRISA BASICO 29,90 (+)
o pagamento desta fatura II':I"ID'ICB todos os Periodo de 05/01/2023 até 05/02/2023 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUCAO DE ALIQUOTA
servigos e produtos nela contidos. DO ICMS (LC 194/22) 813 (-)
Para o seu conforto a Brisanet oferece ||  periodo de 05/01/2023 até 05/02/2023 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT =
algumas alternativas de pagamento da sua|| Pperiodo de 05/01/2023 até 05/02/2023 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA =
fatura. Rede Bancéria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/01/2023 até 05/02/2023 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD -
Né&o utilize pagamento via DOC, Periodo de 05/01/2023 até 05/0212023 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB 1oas
transferéncia bancaria e depdsito simples, )
Periodo de 05/01/2023 até 05/02/2023 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500MB 29,10 (-)

pois nosso sistema ndo identifica esses
pagamentos.

INFORMACOES UTEIS

Apds o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no préximo
extrato.

Evite o blogqueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.

© bradesco ‘ 237-2 | 23792.36702 20001.472784 91000

.226505 1 92520000012167

Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845,004-36

Valor do Documento
121,67

Vencimento

056/02/2023

Nosso Naimero Numero do Documenta
14727891 14727891

(=) Valor Pago
121,67

Beneficiario

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A, - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460-000

Agéncia | Codigo do Beneficiario
2367-1/0002265-9

@ bradesco

23792.36702 20001.472784 91000.

226505 1 92520000012167

lLocal do Pagamenta
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO

Vencimento

05/02/2023

Beneficlario
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28

Agéncia | Codigo do Beneficiario
2367-1/0002265-9

Data do Documento Mumero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Nomero / Cod. do Documento
02/02/2023 14727891 Qutro N 02/02/2023 02/00014727891-0
Carteira Espéicie : (=) Valor do Documento
02 Real Quantidade Valor 121,67
Instrugdes ({-) Desconto

SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. (-} Abatimento

NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAQ INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. (+) Mora

EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO. TV Otiios Acrbacimos

CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS. Ve

=) Valor Cobr:

Pagador

Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Rua Sae Albuquerque 564 - Jaragua, Maceld/AL - 57022-180

AutenticagBo mecanica - Ficha de Compesagiio

T TTIRTA TR ——

Vereador

Macei6 - Alagons



03/02/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:02:48
860208602 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000147278491000226505192520000012167
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 20.302
DATA DE VENCIMENTO 05/02/2023
DATA DO PAGAMENTO 03/02/2023
VALOR DO DOCUMENTO 121,67
VALOR COBRADO 121,67
NR.AUTENTICACAQ E.A3B.E35.B7F.80C.201

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.
Leonardp Fonseyy 1>
‘ i . Vereagor
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala thmé-AEgﬂ
25

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



www.leonardodias.com.br

ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO

OBJETIVO:

e ALMOGO DO PARLAMENTAR MES DE FEVEREIRO

ATENCIOSAMENTE,

DO DIA
VEREADOR

Leonardo da Fonsecy 1; -

Vgreador
Maceio - Alagens

Rua 5a e Albuquerque, 564,
Jaraguad, Maceio - AL, 57022-180

® GQQ tocomleonardo
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)

i
Locas
foura E Moura Ltda .
N Ca £ Albudusraus 460
- Macels - a’-‘.i.

AEG 3 i

ft |-.m tn Auxtllar ‘da Rota Fiscal de Consumidor
prebronlea

permlte aprovetitumente de crédito de ICHS

Chdign  Descricde gtd un vi.un vi.Jot
150 STROGUMNOFE FRAMGO 1 N zj Pe 23,00
TOTAL RS 23,00
Tirhelro 23,00
frace RS 7] Dﬂ
PS5 ATBUSAOREADSANAGET 24DBISEISC R

No.venda: 9-mesa 30

Trib aprex RS: 2,97 Fed, 1,61 Est

Fante: IDPT/empresenetio.con.br SDCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp. f{nfoe sefaz. al.gov. br fQRCode/consultariiFCe. j
LT3 G2 4@l 2198 151 6500 1800 £143 G015 8088 1650

CONSUMIDOR 030.845,004-36

cansumudor

b B It NFC-e n® 14360 Série 4

'- 1 Prok,aut. 327 2300427637 @7

L Enilssdo: 23/02/23 12:03:08

¢ Autoriz: 23/02/23 12:03:08
Via consumidor

e NCR Colibr

g

Docas

feura E Moura Ltda

R Ss E Albuquergue 456

Jaragua - Macele - AL

LHRI: 34 488.521/0001.51

TE: 243129181 IM:
Socumento Awxdillar da Nota Flscal de Consunidor
Eletronica

fde peralte aprovaitumento de crédito do ICNS

_...Qtd un vi.un vl Tot

Codigo Descricdo

158 STROGONOFF FRANGO 1 UN 23,00 23,60
TOTAL RS 23,00
vinnelro % 23,00
Troco R$ . o0

S 33?EDShﬁﬁﬂaﬁ054h46L72#0839895C23

No.venda: 9-mesa 30
Trib aprox RS: 9,97 Fed, 1,61 Est
Funtes: IBPT!anprasamtrn.ccn.hr ... . Sbceae

Consulte pela Chave de Acessc em
tp. //nfre. sefaz. al. gov. br /QRCode/consultariFce. B
Z723 0234 4865 21048 8'51 65&0 g0 0143 5515 BuBe 1650
CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumdor
(] Bt € o FT NFC-e no 14360 Série )
"' o . Prot,aut. 327 2300427637 07
Beohhs § EMlssdor 23/02/23 12:03:08
@ F Autoriz: 23/02/23 12:03:08
Via consumidor

el Aol NCR Colibri

Leonardo da Fonses i3

Vereadar
Maceig -Alagoas



=

I'J'al:qj
Meure £ Mourg Lids
!'!__K.g £ Albuciarane ase

i - Macala -
34,048, 521
312918y 14
Buchrenio Auxlits
Elatrant

da Nota Flscq &
ts Flscal de Consumidor

Sprtreltome
i ._L..d..lt_u'.\."_e.‘fll’.f.i\lﬁ‘ credito do IcMs

o Descricds gt
s IﬁplUCA FRANCO E gtq e et
e 1 UN 15,00 15,00

TOTAL 1%
bisthelro

Tiogo pY ls,ee
e 15,60
MJ).b;;ﬁﬁfﬂdﬁﬁkiuf&h4h??2 =R
No venda: S-mesa 16
Yvib apr 4 e

45 h“,JI:x 8,63 Feod, 1,85 Est

e IBRTfsupresomatre. com, br

ADBILEYSC2e

SOTOAE

Consulte
/{nfce. sefaz F:fla Chavg de Acesso em
3 0230 1885 a1 5o V. bT/QRCode/consultarnrce, §
3 9033 7682 |

P 2189 G151 6506 1905 8143 44

CONSUMIDOR 030.845.004-3¢

CGneymian)

I“' ‘J\;‘!-‘E_-e n° 14340 Séiie 9
. F;??;§ur. 327 2308574664 70
A.I L5530 18/02/23 13.’:08'23h
gturu: 18402723 12:08:)3
Via consumidor i

Docas

Moura E Moura Lida

n sa B Albugquerque 499
Jaraguz « MBCEl0 - AL

CaET: 24.4M8,521/0001-51
TEL 243129181 I
necunanto Awdiilar da dota F
Elatronica

wio pernite aprovatiomento de crédito de ICHS

igcal de Consumidor

cédige Descricde . Qtd un V1.uUn VL, Tot
&5 TAPLOCA FRANGD E 1 UN 15,00 15,00
QUETI0

TOTAL RS 15,00
Ginhetiro 15,00
Troce RS e B i

405:037805A46BBADSAAAE2T 24DEAIRISCIE
Mo venda: S-mesa 16
vrib aprox RE: 9,63 fed, 1,85 Est

Fonte: IBPTI@MDF&EOI!th.CBH¢bF SOCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: f/nfee. sataz.al. gov. br /QRCoda/consultarnFie. §
7723 6234 4865 2190 G151 6500 1908 0143 4013 9933 7487
CONSUMIDOR 030.845.004-36

-onsumtdor

=4 NFC-e n® 14340 Série 1

o prot,aut, 327 2300374664 T2
Emissdo: 16/02/23 12:08:23
Autoriz: 16/02/23 12:08:23
Vvia consumidor

NCR Colibri

Leonardo da Fonsec.'.’
\{ereador 4
Maceio - Alage:s
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Egr;c

ura F pow

"‘I '=-ax'.haf!£tra II tﬁl&
aracug - ﬁ.‘-;.:;:;lw :f.“-
s 34 g = A
P34, 1,0001-51

S L0 da Not § %
r‘.).“l”  Nots Fiscal de Corngumid
? pErmite aprovel Sumldag

LRedrgern be
fanento de credito de roy
suferkbal b S L

Lodigo  Deserics
g hme..«..n icae &
B e Qtd Un VL.Un V1. Tot
1 N 22, 5,00
, B8 22 00
':O'_I'AL RS N
1 U']r‘-it"._rq."
Troce m% it
RIS 037808445 12’ .
SUSRGLEBALS. 1T =
H;;. ] BANBLT2ADEESE950 e

venda: 23-
Tif mnron R;;B mesa 15

Fontas TBRTfor ol ok Feds 1,5
Ntat IEP!;onr;r;somégr;:‘;;ﬁbfﬂ
rmnsu!t SUCEAE
G @
i ‘:er_dz.;:?iz Chave de Acesso em

2703 @2 3 2
3 8234 q88 ov. br /@Rcade feon

5 2480 6151 6508 16 SULEarNFC
CON 1689 9143 3516 52 Ce, j
o ONSUMIDOR 030.845.004.35

e i.' F!:IFCt—e n°® 14339 Série 1
s Prot.aut. 337 23003
oEqd 20 23003 3/
fﬂrghgo: 15/82/23 ;gsgfa :
% Autoriz: 15/03/23 13:57:15
a consumidor e

S NCR Colibri

ponas

Moura E Houra Ltda

p 53 E Albuguerque 498

Jaragua - tacale - AL

CHPIE s4.4ss.su,'aaai-5r G

{E: 243129181 T
pocusente Auxilliar da Nots Fiscal de Cansuridor

Eletronics
Hoo permtie aproveitanento de crédito de ITHS

codigo Descricac o Qdun VL. Un Vi Tot
=2 SALADA FRANGO 1OUN 22,08 22,066
TOTAL RS : 22,60
pintelre 22,68
Troce RS ) 0,%

PS: ﬁérnumosmsamé?zq'ﬁéégasscza' N
No.venda: 23-mesa 15

Trib aprox RS: 0,92 Fad, 1,54 Est
:_-‘m_ta:_IEPT_.l’anf_;rasanst_ro_._n:_oy.‘:_n‘__ yx e SDLOAR

consuite pela Chave de Acesso am
tps /[nfce. sefat. al.gov. br';‘QRCode!consu'i.tarNFce. 9
2725 0134 4683 2106 v15% 6388 1000 pia3 3016 8237 1938
CDNSUMIDOR 030.345.004-36
consumidor

NFC-e n® 14330 série 1
g bemrd prot.aut. 327 2300366968 37
g Emissdo: 15/62/23 13 §7:15
wl autoriz: 15/@2/23 13:57:15

'___.-xw;:."::.:::-—“-:: NCR Colibri

Leonardo da Fonsgs.

V A0,
Ereado_'. 3

Maceig ~Alagn::s



e

mEUTE R OUrg Mda

R Ea & Albususraie abi

JOT RIS - Macolo - AL

NRD: 34.48E,521 /000751
“23129181 1n: =

Auntller da dox

a Fiscal de Consumidsr
Hife sprave ;
NiTe sproveltaments Jdo credito o 7ous

Cadige  Descricao

72 SALADA ERANCH 2td Un vl,Un vi,Tor

1 UN 22,00 22,0

22,00
224ty
06

(4]

:!}3?8‘.1.‘11\-!&5-‘}1\3* IR4827 2aDg5
EHIALSAASSLT 2ADEFIBSS 1y

No.venda: 25-mesy 30

Trib aprox Rg; 9,92 Fod, 1,54 Est

Ferte: TBpY/
ter IBPT/enpresometra. com, br 5D
1 COAE

‘o n
tp: H{:}?f'iuis?_e Pela Chave de Acesso em
3724 oz*,':},;f; rf,z,‘_‘“'l_‘_g_m" br/QRCode feonsuyltarnece i
T3 EIIE 0131 6500 1008 0142 9317 7207 1774

CONSUMIDOR 030.845.004-36

wonsumidor

Docas

fioura E Moura Ltda

R Sa € Albuguerque 490

Jarsgus - Mazels - AL

CNPD: 34.488,521/00041-51

LE: 243129181 IM:
Bocuments Auxiliar da Neta Filscal de Consumldor
Elatronica

Mo perpite aproveltaments de credito de TOMS

Codigo Descricdo Qtd un Vi.Un vi.Tok
72 SALADA FRANGO 1 UN 22,08 22,00
TOTAL RS ' 22,00
pinhaire 22,08
Tracoify. L

M5 $037EDSAEHEADSAAG627 2 ADEROBIBCZE
Wo.venda: 25-mesa 30

Trib aprox RS: 8,92 Fed, 1,54 Est
Fonte: IBPT/enpresomstco.combr SDCRAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce. sefaz, al. gov. br /QRCode/consultarnFCe, |
4723 6234 4885 210¢ G151 6508 1000 0142 8517 7207 1714
CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor

NFCr-e n® 14295 Série 1
Prot.aut. 327 2300357309 01
Emissdo: 14/02/23 12:586:17
o Autoriz: 14/02/23 12:56:17
q Viz consumidor

_____ ===z NCR Colibri

Leonardo da Fonser

Vereador
aceio - Alage:: 5

3
U



@t, ey

Msurs E Mouen Ldde

¥ Albuguerque 4%y

r ta MWota Fiscal de Congumido:

.Jf;-sf_r‘u-_\mm de crédite de [ous

o0 o Descr 1.(,,"(.“;! Ui 1 T

o

73 % ADA 2 Qtdw ] VL-I_I \‘.r'[ M
Z SALAD RANGO ik \ 22 e 22 , 00

e
Anfieleo ‘
iroce IIeS\ 232' {;g

BLE DATHOSA46H24D9 340r 27 28DB35E9SC2R e

No.venda: 10-mesa 16
Trib aproy BS: 8,92 Fad, 1,54 Est

Fanta: i
atE: IBRT/empresometre. com.br
. SDCOAE

",
tp: rzfﬁ?s_ﬁtf pela Chave de Acesso em
finfoe. sefar.al gov. br/QRCode/consul tarnFoe . -

2723 ¢

9234 4585 2100 0151 659
5 2180 8151 6590 1060 0142 1012 1217 5347
.4 &ad =L

CONSUMIDOR 030.845.004-38

consum dor

g :_. ;rrc: n°® 14218 Série 1
L F_r:r:t._?ut. 317 2300318584 94
M A 55d0: Qg/ez/2s 12:10:1I*
mi Autoriz: 09/02/23 12:10:12
Via consumidor i

s NCR Colibri

e

Houra E toura Ltde

R Sa £ Albuguergue 498

Jaragua - Macelo - AL,

CHPD: 34AﬂE.51’.1}BG\?1~51 o

TET £43129181 IM

pucumente Auxllisr da Nets Fiscal da Consumider
Elatronlca '

fie purnite aproveitasents de crédito da ICHS

codigo Descrigdo . .. Qtd Un VL.Un V1.7t
77 SALADA FRANGO 1 WN 22,00 22,08

TOTAL R$ s
rinheire oo
Trece RS .

mrs}u3?aasm:sasn'nsaﬁuﬁzz'iqﬁsaésésczﬁ
Wo.venda: 10-mesa 16

Trib aprox R§: 8,92 Fed, 1,54 Est
Fontas I_l_iPT!'angi-esgmtrn._:ou.br__ \ . - SDCOAE

Consulte pela Chave de Acesso am
tp: f/nfre, sefaz. al.gov. br{QRCode}consultarNFCe. |
2723 234 4§85 2180 ?15.}_.92’?!.329,?.%‘??_1,!"-:13-?.?;?.?. 5347
CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor
NFC-e n® 14219 Série 1
prot,aut. 327 2300316584 94
= Emissdo! go/ez/2s 12:10:12
Autoriz: 09/02/23 12:18:12
Via consumidor

e NCR Colibr

Leonardy da Fongan

204
Breag, iy
Macegig ¥
10 -
Alago:;
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locas

noyry £ foura Luds

F 3@ & AlBuguscigue 4%

qum - Harale - Al

[ ¢ e e R L ]

Fiscul Je Cengumldor

cédige Descrigao gtd Un VL.un Vi Tot
72 SALADA FRANGO 4 UN 22,80 22,60

22,00
TOTAL RS 2,40

ginhelid

Traco #S

:-'a:!:':[»sraasmaaan:;ﬁqa-m:r:doesmsma

to.venda: 20-mesa 30

Trib aprox RS: D,32 Fed, 1,44 Est L
Fontar 1BPY enpresonetro.con.br SBCYAE

0,00

Consuite pela Chave de Acessoem
tp-(/nfca.qefazfii,gov br joRCode/consulbariFee
S7a3 pi24 48U5 2200 9131 §500 1000 6141 9413 7091 5949
CONSUMIDOR 030.845,004-36

consunidor

St E] NFC-e n® 14193 Série 1

ﬁ prot.act, 327 2200308958 77
Sl g picsdo: 06/02/23 12:59:30
| autoriz: 08/02/23 12:159:30
2 via consumtdor

e it NCR Cl‘)librl

Doces

Moura E Moura Lidy

" 3a E Albuguergue 450

Jaragus - Macele - AL

CiFI: 34,4BR.521/0801-52

IE: 243120181 IM: = b
pocunente Auxiliar da Heta Fiscal de Consumidor
tletronica
fie peraite oproveltamento de crédito de ICHS

Codigo Descrigde Qtd Un VL.Un V1.Tot
72 SALADA FRANGO 1 UN 22,80 22,00
TOTAL RS 22,600
Oinhelre 22,68
'F_r_o:o_ _RS “ ) 0,06

(051037 B05A4B8RA0SAAGG27 2ADBI9RISCIE
Ho.venda: 20-mesa 30

Teib aprox RE: §,92 Fad, 1,54 Est

Fante: ;gp1'fonprasmatm.;up.b_r g SDCBAE

Consuite pela Chave de Acesso em

tp: //nfee. sefaz. al. gov. br fQRCode /consultariNFCe.
2723 0334 48435 2100 6151 6500 1000 0141 9313 7ol 9909

CONSUMIDOR 020.845.004-38
consumidor

MFC-e n°® 14193 Série 1

=l Prot.aut. 327 2360308958 &g
! Emisado: 08/02/23 12:59:30
e

Autoriz: 08/02/23 12:59:30
viz consumidor

s NCR Colibri

Leonardo da Fonser,

Ereador
Maceig .
10 - Alago:

iy
<. )



bocas '__..__...
ey £
nslre E Meurs Leds

® 53 £ Al 2
el Albuguirque aog

]—\‘GJ: 33.40R. 52

TBY JUS40810, At

2 5 it

SULURENTD Auxliise d
tronics

a Mot T
a Nets Fiscal de Censumldar

mite Gurove itame: ¥ er) o ¥
L . iurents "Huito g F
} t ? r.fr,. Tl ito ds FoMs

Cadigo Descrics
1go L)-.:‘E-.L_F"{.BD

< SALADA FRANGO ?rd e S
UN - 22 00 “7. )
=, B0 22,00

FDTAL R

Uinhetra

Hikar 22,00
iy | 22,00
MUS 03 E[WS#_AIE;HS&['I.‘NNMJFZ 0:95

m}ae"da_ iy 4839895028
frib apron ¢
Fonty 1EFJ_'§"

AT B
Sareteg, comp, by

SDCEAE

P |
LS &R BT R T [
e pf_‘[a Chave de Acesso @m
.8l T {
o U'l?‘*"‘f{;ﬁh- /QRCede/consyl tarnrce. 4
=1 6306 1000 6141 se11 gass 32;.‘1”J

TR

 LONSUMIDOR 030.845.004-38

wonsumidor

NFC-2 n° 14180 8604
?F?t.%ﬂt. 327 2325531;?4
tm1ss§o: G7/02/23 14'70"Ee
AULOF{Z: ©7/02/23 14130, 1
Via consumidor e

Docas

Moura E Mours Litda

n Sa € Albuquergua 499

Jurzaua - taceis - AL

CHEJ: 34.488.521/8001-51

TE: 143129181 1M
Decunento Auxilisr da Nota Fiscal de consurider
Elatronica
Nig perpite aproveifomnto de crddito de ICHS

codigo Descrigio . QtdunViUn vi.Tot
72 SALADA FRANGO 17 UN 22,80 22,80
TOTAL RS . 22,00
pinhelro 22,90
Troce RS 0,06

PH}S :Lﬁ}'&ﬂ 5..“ ﬁ-ﬂ EBAL 544&4 SZ} zmsa 9395;{2 B. .
Mo.venda: 27-mesa 16

frib aprox R§: 0,52 Fed, 1,54 Est
quyg3_;pPT!amprnsyqetra'cop[br N _§§CQQE_

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfee. sefaz.al.gov. br fQRCode/consultarNFCe.
2723 0234 4855 2186 D151 6506 1000 0141 BOL1 BE3H 3234
CONSUMIDOR 030,845.004-36

consuinidor

NFC-¢ n® 14180 Série 1

‘Prot.aut. 327 2300301174 60
& Emissdo: 07/02/23 14:30:16
Autoriz: 97/02/23 14:30:16

NCR Colibri

Leonardo da Fopgs 1)

Vereadio,
Macgig -Alagess



Decaz lﬂ
fhura ¥ Mours |bde
sa £ Albuqueraue 490
'-_< !4, 48H.5E1/0001.51 W

go Descrigao Gtd Un vl.Un VL. Tot

FRANGO A PARMEGTANA 1 UN 28,06 28,00
TOTAL RS 2?3’32
tinhelre ‘.G,W
froce RS 1

MUSRATENSAGEEBALS4AAGLT ADBIFHISL 2R

Ne.venda: 20-mesa 27
Frib aprox RS: 1,18 Fed, 1,95 Est "
Forite: TBRT/earpresometiro.con.be SDCQAE

Consulie pela Chave de Acesso am :
tp: /infee. sefaz. al. gov, br/oRCode/consultarNFe. §
2713 G234 4585 2100 6151 £500 1000 0741 4417 8619 3101
LONSUMIDOR 030.845.004-36

cansumidor

Prot.aut. 327 230029153 &1
-l Emissdon: B6/02/23 12:45:51
"Woautoriz: 06/02/23 12:45:51
L, Via consumidor

- :-..-.r_'_.:::;:. S L i et P‘JCR Coubﬂ

@gr—}v@ubv
Docas

Moura E Mourz Ltda m

R 53 £ Albuquerque 4360 -

Jaragua - Macelo - AL
CHP3: 34.488.521/0001-51 1
TE: 243129181 IM:

Documents Aulliar da Hota Fiscal de Consunidor
Eletronica
fao pareite aproveitamente de crddite de ICHS

Codigo Descrigio . Qtd Un Vi.un V1. Tot
129 FRANGO A PARMEGIANA 1 UN 28,06 28,00
TOTAL RS 28,08
Pinhelre 28,80
Tra:o__fs' . 8,00

M5 D37 BN SAGORIADSAI62T 240630895028
No.venda: 20-mesa 72

Trib sprox RSt 1,18 Fad, 1,95 Est
Fgl_\te__: In!"_r_/mprs_r_-‘metro.con.br SOCAAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: f/nfee, sefaz, al. gov, br/Qrcode/consultariFce. j
Z723 8234 4585 2100 9151 6500 1000 0141 4417 9619 3191

CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumidor

E‘l NFC-e n® 14144 Série 1
Prot.aut. 327 2300291537 @1
gl Emissdo: 06/02/23 12:45: 51
iy Autoriz: ©6/02/23 12:45:61
el Via consumidor

e NCR Colibri



G Neta Flscal de Censurider

s TOME
mes b de credite aa ICHS

Grd un VL L VLTt

Chdigo Descrigdo Q) 28,00

CraL DO DIA 1. sl
24,00
o 26,00
TOTAL R% ‘o
Dlnheirs

Troce &% , ==
HUE O TGS ASE R BARSAAASTT 2ADBIIHSCIL
#o wenda: t6-mesa 30 _
trib aprox RE: 1,18 Fody 1: S o
F;i:pt'IBP1F«mpru5nmstra‘num,L
14
Consulte pela Chave de ﬁcfﬁ? If:rf-ii—'(‘a |
7 ¢ i [GRCode/consul e
tro finfoe. sefaz, al.gov. br JORG . e
2 f“;;':-i“u:;“‘{’l’-‘ﬁ 151 6500 1008 Bl4l 2110 E-1L B
2723 6234 4985 21680

CONSUMIDOR 030.845.004-36

cansunidor

- & nd 14121 Série 1
j et NFC-g n® 1412 IRORLETE2E BT
‘.i:] r}ﬁ:ﬂ’{ﬂ@] Prot.aut. 327 2300267425 87
ity i, i) 4 3

2 Emissdo: ﬂB!BE}:? 1‘35_:3
B Autoriz: 03/02/23 12:36:3
e Via consuimidor

e NNCR Cﬁhl)f'i

ET23 8234 4885 2100 0151 e300 1000 o1

1~ Sl )

Docas

Meurz & HMeura Lida

R Sa £ albuguerque 40
Jaragus - Hacele - Al
NP 34,958, 521/0001- 51
IE: 243129181 Tu:

Bocuiento Auxtliar ds Nots Fiscal de Consumidor
Elatrontca

Codigo Descricdo ceeme Q%A Un V1.Un VL Tot
109 ESPECIAL DO DIA LN 25,090 28,00
TGTAL RS 28,00
Binheirg 28,06
T:‘_a?r.o_ RS

8,00
MOErnE7 SUSA-‘-E&EADSQAIMZ?Z 408398952‘2&
No.venda: 16-mesa 30

Trib aprox py; 1,18 Fed, 1,96 Est
Fonta;_IqPrfﬁnpneu?ngtrQ::nn.br S0CORE

Consulte pela Chave de Acesso em
£p: //nfce. sefaz, al. gov., berRCode/consultarNFCe. b
41 2116 9012 pigr

CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor

NFC-g n® 14121 Série 1
Prot,aut. 327 2300267425 g7
Emissdo; 83/02/23 12:36;39
Autariz: 03/02/23 12:36: 39
Via consumidor

leo
Mace’{?’eadofseﬂ? £

-J;'j Yo
e\gﬁ‘g‘_}.-‘\



g

Docas
Moura E Moura Ltda
B 2. & Albuquerous 488
Jaragua + facelo - AL
SHEaT adsaue-EEagoeniosi
IE! 243120181 IM:
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumlder
Eletrontca
fgo perwlte aproveltamento de crédito de ICMS

Codigon Descrigau Qtd Un VL1.Un V1. Tot
146 CaAMirS ) WOF A 1 UN 32,00 32,00
TOTAL RS 32,00
Cartdo de Déblto 32,00
Troco RS 0,00

MDS:037 8L5A4688ALS54A462724D839895C28

No.venda: 12-mesa 30
Trib aprox RS: 1,34 Fed, 2,24 Est
Fonte: IBPT/empresometro.com.br SDCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce.sefaz.al.gov. br /QRCode/consultarnFce. j
2723 0234 4685 2100 0151 6500 1000 0140 7016 3466 1800
CONSUMIDOR 030.845.004-36

consupridor

NFC-e n°® 14076 Série 1

; Prot.aut, 327 2300250385 28

Lk Emissdo: 01/02/23 12:38:13
3 Autoriz: 01/02/23 12:38:13

via consumidor

NCR Colibri

Dacas

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuguerque 496

Jaragua - Macelc - AL

CNPJ: 34,488.521/0001-51

IE: 243129181 IM:
Documento Auxillar da Neta Fiscal de Consumidor
Eletronica
Nao permite aproveitamento de crédito de ICHS

Cédigo Descrigdo _ Qtd Un Vl.Un V1.Tot
146 CAMARAQ ACEBOLA 1 UN 32,00 32,00
TOTAL RS 32,00
Cartio de Débite 32,00
Troco R$ 908

HUS:D3?805&4&53&054&462?240839895CZB

No.venda: 12-mesa 30
Trib aprox R%: 1,34 Fed, 2,24 Est
Fonte: IBPT/empresometro.combr SDCOAE
Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce, sefaz.al.gov.br/QRCede/consultarnFce. j
2723 0234 4885 2100 @151 6500 1000 0140 7016 3466 1800
CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor
1] E NFC-e n° 14070 Série 1
= Prot.aut. 327 2300250386 28
[k Emissdo: 01/02/23 12:38:13
i Autoriz: 01/02/23 12:38:13
via consumidor

NCR Colibri
zéﬁlﬂﬂﬁﬂb‘y
Ver. ! sapn.
e e 1

ag{.\’:g



$i
Conthin Dot

Docas

fours E fiewrg Lrda

R Gk ﬂlkuquqnquc 0

Maragus - Haceio . a4l

SR 3. GRE S20)0044 04

L7 243129184 fu;

uiumento Auxiliar da Nota Flscal de Consumidor
Eletrapica

Loe sermice Aprovettamenta de cradito de reps

Codigo Descrigdn td Un Vi.Un V1. Tot
’2 SALADA FRANCO 1 UN 22,00 22,00
TOTAL R$ \k 22,00
Blnheira | % 22,80
Troco s q\ 0,00

Yﬁﬂ.93755SA4h&&ﬁﬂﬁ4&452?240839395£25

No venda: 1029-mesy 15

Irib sprew pe: 8,52 Fed, 1,54 gsp

Fantg: IBPT!anprssamutr'o.cow.br 50COAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: f/nfee. cafay al.gov. br}QﬁCade;‘consul tarirFee. 5
713 BI34 4BES 2008 pis1 g59n 1898 0143 7816 3488 3077
CONSUMIDOR 030.345.004-36

consumidar

’w NFC-@ po 14378 Série 1
E.:]‘. : E. Prot.aut, 327 2300436627 53
Emissao; 24/02/23 12:48: 49
Autoriz: 24/02/23 12:48:¢08
Via consumidor




po———s

Dozan
Moura E Moura Ltga

D. = ” LALRraLe 489

i ‘Enfirm CAL

CRED: 34,488,527 /00061~ 51

TE: 243329381 jm:
Boecumento Auxitisr ds Hota Fiscal de Consumidor
Eletronlca

lize s2imits aprovei taments de credito da rems

Codigo Descricdo Qtd Un v1.un vi.Tot
77 SALADA FRANGO 1OUN 22,00 22,00
TOTAL RS 22,00
Oinhatrs 22,080
Traco RS @09

MDS;ﬁ3?8&5&46884&5#&462?24083999562H

Ho.venda: 11-mesa 18

Trlb aprox R$: g,92 Fed, 1,54 Est

Fonte: I8PT/umpresomatio. con. b SDCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp. //nfce. sefaz. al. gov. br{gncade/'consult‘arNFCeA i
2723 8234 488% 2108 0151 500 1006 ﬁlf; 95;@ 1827 5190
CONSUMIDOR 030.845.004-3¢6

consumidor

Prot.aut. 327 2360459985 74

.8 Emissado: 27/02/23 13:00: 23

“uf 8% Autoriz: 27/62/23 13:00:23
Via consumidor

'1' NEC-¢ n° 14399 Série 1
< M

..'*;“::3“-::‘___:‘:.1:‘;?;'::;‘_’____.'_7.::::;:1::: NCR Colibr



ol
flocas z—_@n‘l—m

meura E Moura Ltda

R 5a £ Athﬂberqua 400

Jaragug - Maceis - M

CNRIL 34,486 524 voa1-51

YEs 143129181 TM:

nte Auxillar da Nobs Fiecal de Consunidor
EisTronica

liao permite aproveitameato de ciadtte de Teus

Codigo Descricao Qtd Un V1.Un v1.Tot
T2 SALADA FRANGO 1 UN 22,00 22,00
TOTAL RS 22,00
Dlnheiro 22,00
Troco RS 6,00

hﬁs:n3rsusn4536n9544462?240839895:25

flo.venda: 26-mesa 17
Trib aprox mé: ©,92 Fed, 1,54 Est
Fante TEPT femprasumatra.com, by S5DCoAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: /fnfee, sefaz. al, gov.br{QRCode/consultarNFCe.j
2723 0234 4885 2109 9151 6560 1006 0144 3419 8728 9860

CONSUMIDOR 030.845.004-36

Toasuridor

oy - NFC-e n® 14434 Série 1
i By Prot.aut, 227 2300468701 88
¥ Emissdo: 28/02/23 13:11:03
Autoriz: 28/602/23 13:11:03
Via consumidor

' e NCR Colibr

(inttne

Moura E Moura Ltda

?SaE A".buquq_rque 494

Jeragua - Maceioc - AL =

'NP2Y 34, 488.521/0001-51

ey 143129181 IM: ;
tecumento Auxlllar da Mota Flscal de Consumlder
kletrenica ] :
fio permite aproveitamente de crddite de ICNS

Codign Descrigdo . .9td Un V1.Un V1.Tot
72 SALADA FRANGO i UN 22,00 22,00
TOTAL RS 22,00
Mohairo i

Trece 4§ i o0

053 03T EDSASGHBADSAAI6LT 2A0B39BI5C 2B
Ho.venda: 26-mesa 17
Trib sprox R¥: 9,92 Fad, 1,54 Egt

Fonta: IE?T}onprasumatrq.:Qﬂ.ﬁf SPCQ@%

Consulte pels Chave de Acesso em ‘
tn: //nfee, sefaz. al, gov. br /QRCode/consultarnNFce. j
2723 0234 4883 1160 0151 6500 1008 0144 3418 B7RH 9960
COMEUMIDOR 030.845.004-36

cofsumiidor el
NFC-& n® 14434 Série 1
: Prot.aut. 327 2300468701 88
ekl Emissdo: 28/02/23 13:11:03

S N Autoriz: 2B/62/23 13:11:03
M Via consumidor

pignlnimbis i, NCR Colibri

<
K
005;
!@f 00
%, 98,
. 4@ Cr ‘,f.? 5}:.



o

DOM MACEIO RESTAURANTE
CNPJ: 23266167000102 IE: 244413186
AV DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 805, JATILICA
MACEIO, AL
Decumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletranica

céd. Descricio

gLd Und vl Unit V1 Total
3 TAXA DE ENTREGA Al

1,000 U 5,98 5,598

2010016010301 PIZZA MAIS PEDIDAS 3 QULIJIOS GRAMDL TRADICIO
NAL

1,000 UN I ] 54,9

pDesconto 26,45

8010210080391 PIZ2ZA MAIS PEDIDAS PEPERONI GRANDE TRADICION
AL

1,608 UN 58,50 80,90
Desconto 26,45
B010P16H6H302 PI22A MAIS PLDIDAS MARGHERITA GRANDE FLHA
1, 064 UN 39,88 86,99
Desconto - 26,45

8310010A40381 PI2ZA MAIS PEDIDAS CALABRESA GRANGE TRADICIG
NAL

1,000 UN 89,99 8,58
Desconto 26,45
Qtd. Total de Itens 5
Valor Tetal dos Itens RS 333,56
Valor Descentos RS 165, 58
Valor Total a Pagar R$ 227,78
DUTRAS FORMAS PAGTO EMF‘RES};\_ 227,78
Informacie dos Tribulos Tolais 21,12
Incidentes (Lel Federal 12.741/2012}
€X' PULSE Qp: S’I%'E_NA VND:181697

Consulte pela Chave de Acesse em
hitp://nfee.sefaz. al.gov. befeensuliatfce.him
2723 9223 2661 G709 9162 6581 0808 8916 7683 2815 1670

CONSUMIDOR: CPF/CNPI: PI6B4528436

NFC ¢ n9891676 Seérie:1@ 28/92/2023 18:88:43 Via Consumide

"
EMITIDA [M CONTINGENCIA
pendente de auloritagio

0,
%, %
[72
NG
0@' f@a ,?J‘
/d’ff/%f @q} i



VEREADOR

@ ARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM - 14

ASSUNTO: CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS.

OBJETIVO:

e CONTRATACAO DE PROFISSIONAL DE CRIACAO DE MATERIAIS PUBLICITARIOS
DE MEIOS ONLINE E OFFLINE.

o CONTRATACAO DE ASSESSORIA CONTABIL PARA APRECIACAO REFERENTE AO
PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO.

e GRAVACAO TECNICA DE AUDIO PARA DIVULGAGCAO PARLAMENTAR

ATENCIOSAMENTE,

Loy,
ONARDO DI %,
%0 Léfeg,‘bf?‘f
VEREADOR % 3% %,

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceié - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACElO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - =

= Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 02/2023

Data e Hora de Emissédo
23/02/2023 10:22:53

Cod Verificagao NFS-e
PVCVF8HZL

Codigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome:  49.042.026 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS

CNPJ/CPF: 49.042.026/0001-91 CCM: 901634037 Email: email@naoinformado.com
Endereco: ELZA SORIANO, 28 - POCO CEP: 57025-778 EDIF MONTNIMES Tel:
Municipio: MACEIO UF:

(82)9628-5527

AL

Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 28 Tel: (82)9911-0199
Municipio: MACEIO UF: AL
Codigo do Servico / Atividade
17.02 / 5813100 - edigdo de revistas
Discriminacédo dos Servigos
(Criacao de materiais publicitarios de meios online e offline durante os dias 01 ao dia 28 de fevereiro de 2023.
g,
0,2,0,
%
NG
Co, "5, 8,
o] t?% 90
A r?J"'-
%SC‘.-‘ fI-IrJ|
n_'_-'il
Valor Total (R$):2.106,00
Cédigo da Obra | Codigo ART |
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
MNatureza Operagio 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Preslagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.106,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.106,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tribulagéo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (RS) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizago do Cédigo de Verificagio.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO R$ 2.106,00

Eu, CAIO DE OLIVEIRA DANTAS, portador do RG: 2002006035161 e
CPF: 064.098.274-31/SSP-AL, declaro ter recebido nesta data a
quantia de: R$ 2.106,00 (dois mil cento e seis reais) de LEONARDO
DA FONSECA DIAS, portador do CPF: 030.845.004-36, referente ao
pagamento do servigo de criagdo de materiais publicitarios de meios
online e offline durante os dias 01 ao 28 do més de fevereiro de 2023.

Maceid, 23 de fevereiro de 2023.

Caio de QOliveira Dantas



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.36.26

8602908602 0005
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

100 EO000000020230223123608400224107
CPF DO PAGADOR: kx% . 845.004-**
VALOR: 2.106,00
DATA: 23/02/2023 - 09:36:20

PAGO PARA: Caio Oliveira Dantas

CPF: *%%.098.274-%F

CHAVE PIX: 06409827431

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000356916537
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 02230
AUTENTICACAO SISBB: B.2D9.285.CB4.0CD. 568

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-¢:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA =

Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 02/2023

Data e Hora de Emissdo
23/02/2023 14:52:51

Cod Verificagdo NFS-e
ZAUPFOPRF

Cadigo Verificagao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome:  FOCO AUDITORIA, PERICIA E CONSULTORIA CONTABIL SS LTDA - ME

CNPJICPF: 28.514.927/0001-69 CCM: 901428448 Email:
_ DEPUTADO HUMBERTO MENDES, 796 - POCO CEP: 57025-275 SALA: .
Enderego: 49.| OTEAMENTO:;CONDOMINIO: WALL ST Tel; [(B2p¢92:9962
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéao Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Enderego: RUA sA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Caédigo do Servigo / Atividade
17.16 / 6920602 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
Discriminagao dos Servigos
SERVICO DE CONSULTORIA CONTABIL PARA O PARLAMENTAR VEREADOR LEONARDO DA FONSECA DIAS
Valor Total (R$):2.000,00
Cédigo da Obra | Cédigo ART |
' Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (RS) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (RS) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R%) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacéo 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Lacal da Prestagéo MACEIO - AL Valar Liguido (R$) 2,000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Ndo Base de Calculo (RS) 2.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () N@o Aliquota 0,00
Regime Especial TributagZo . 0-Nenhum Valor do ISSQN (R_$} (eﬂ’? 0,00
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal poderd ser verifi cada no site, http://maceio.giss.com.br com a 4@?? o de Verificacéo.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.No gera direito a crédito fiscal @S% "7 .N




FOCO

Maceid — AL, 23 de Fevereiro de 2023.

RECIBO

RS 2.000,00

A FOCO AUDITORIA, PERICIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S L'TDA | pessoal jundica
de direito prvado, inserita no CNPJ sob o a® 28.514.927/0001-69 recebe nesta data a importincia de RS
200000 (dois mil reais) do Vereador St Leonardo da Fonseca Dias, CPF (030.845.004-36 referente a nota
fiscal n* 339 pelo servigo de consultona contabil, no qual dou plena ¢ total quitagio.

Av Humberto Mendes, n® 796 -~ 8L 19 — Edf. Wall Street
Pago - Maceid/AL — CEP. 57.020-580
Tel/Fax 82-3317-8662
e-mail’ contalo@focoassessoria com br



ESTADO DE ALAGOAS FV e 2003
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO QUITUNDE ota: 000104548
PC ERNESTO GOMES MARANHAOQ, 55 - CENTRO ! Cédigo Verificagio |
Sé&o Luis do Quitunde - AL | . B :

CNP.J.: 12.342.671/0001-10 : A;{;gfgsnoz

T S e

Wi ’
s (= iy
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGO - NFA R R
Data e Hora de emissao Periodo de Competéncia Municipio de Tributacao do Servico = Efg E 1’ T B
23/02/2023 11:36 2/2023 Sao Luis do Quitunde - AL : iéég&’: Elaan= i el
i -2l Heid
y TR
Outros Tributagdo no municipio F uls
- e _ L 0 A,

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social CPF/CNPJ PIS

CICERO CLAUDIVAN ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 067.937.384-36

Inscrigao Municipal Simples Nacional  Incentivador Cultural E-mail

204 Nao Nao

Enderego .

RUA CAPITAO SAMUEL LINS N° 17 - SAO LUIS DO QUITUNDE/AL, CENTRO
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social CPFI/CNPJ
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.846.004-36
Inscrigao Municipal Inscrigo Estadual Fone/Fax Email

) =

Enderego .
RUA SA E ALBUQUERQUE N° 564, JARAGUA,
CEP Cidade UF
57.022-180 Maceid AL

Cédigo Tributagao Municipio: 9999 - Outros servigos néo especificados.

Cadigo Nacional de Atividade: 9609299 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIGOS PESSOAIS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

" DESCRICAO DOS SERVIGOS
AUDIO GRAVADO PARA O PARLAMENTAR LEONARDO DA FONSECA DIAS.

DADOS DA CONSTRUGAO

Numero da ART Nome ou Nimero da Obra

RETENCOES FEDERAIS

PIS (RS) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconlc\ Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (R$)
200,00 0,00 0,00 200,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
10,00 0,00 0,00 /,200,00 200,00
48, 4g —
OUTRAS INFORMAGOES ey, A
A aceitagdo desta nota fiscal de servigo esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no endereco: 03; Vo
http:/lwww.municipioonline.com.br/al/prefeitura/saolu isdoquitunde /ifa S O
%5 G, €0 o1,
0 / O u’ ¢
o 4
b
.Contabiiis - Desenvalvido por 3Tecnos Tecnologia Pagina 1 de 1



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.42.46

8602908602 0008
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

—— i ————————————————— i — — ———————————————————

ID: E0000000020230223164222968723903
CPF DO PAGADOR: kkk 845.004-%%
VALOR: 200,00
DATA: 23/02/2023 - 13:42:39

PAGO PARA: Cicero C A Oliveira

CPF: **%_,937.384-%%*

CHAVE PIX: +5582991111214

INSTITUICAO: 10573521 MERCADO PAGO

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000066483493434
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 022305
AUTENTICACAO SISBB: 7.160.FBA.8E2.54A.AA1

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
T

N°® NFS-e:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Competencia:
02/2023

Data e Hora de

15/02/2023 16:56:05

Emissao

Cadigo Verificagao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificacdo NFS-e
BHCWRMSCL

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome: JOSE VALDENY LEITE SANTOS 66262585400

CNPJ/CPF: 31.292.017/0001-93 CCM: 901440397 Email:
Enderego: GILBERTO VIEIRA LEITE, 318 - TABULEIRO DO MARTINS CEP: 57060-100 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Razédo Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57025-901 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cddigo do Servico / Atividade
12.07 /9001902 - producao musical
Discriminacao dos Servicos
[REFERENTE AUDIO GRAVADO PARA O PARLAMENTAR - LEONARDODA FONSECA DIAS
Valor Total (R$):200,00
Cédigo da Obra | Cédigo ART ‘
Tributos Federais
PIS (RS$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacao 1-Exigivel Retencdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagdo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 200,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) / 200,00
Y
Opedo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0‘5}'9& 0,00
2
- o Yy Ve aL
Regime Especlal Tributagéo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (RS) 6%@/‘99 0“76‘,0 0,00
L) ‘:"O}' ;;j‘jia

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através da e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

Avisos

2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizag@o

We.”f‘ . . _J’
do Cpdigo de Verificagao.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.08.22

8602908602 0007
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020230223120744046657240
CPF DO PAGADOR: *k*% 845.004-**
VALOR: 200,00
DATA: 23/02/2023 - 09:08:16

PAGO PARA: Jose V Leite Santos

CPF: *** g25.854-*%*

CHAVE PIX: 66262585400

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1020 - CONTA: 00010000000000010340
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO : 022301
AUTENTICACAO SISBB: A.010.E53.F76.FC3.10C

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos /e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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VEREADOR

@ JURDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM - 17

ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL.

OBJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748.487/0001-81, RAZAO SOCIAL/NOME:
DAVID CHAVES MEDEIROS, COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADO EM POLITICA DO ESTADO
DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE OS SERVICOS PRESTADOS EM UM MES E PAGO NO
MES SUBSEQUENTE, TEM SIDQO ASSIM DESDE O INiCIO DA CONTRATAGAQ, COMO PODE
SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PELA MESMA.

POLITICA SERTANEJA: INSCRITO COM CPF: 049.875.644-08, EM NOME: GLEITON
CARDOSO DE OLIVEIRA, COM MAIS DE 26 MIL SEGUIDORES, NA PLATAFORMA
INSTAGRAM, MEIO DE COMUNICAGCAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE
ALAGOAS.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892.349/0001-80, RAZAO SOCIAL/NOME:
JA COMUNICAGAO LTDA-ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DIA

VEREADOR

ITEM-19
Rua 5a e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

@ 0 @ 0 tocomleonardo




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

571

N° NFS-e:

Competencia:
02/2023

Codigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
08/02/2023 12:12:04

Cod Verificagdo NFS-e

EKOP4SXPM

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 23.892.349/0001-80

JA COMUNICAGAO LTDA - ME

CCM: 901464800

Email: pessoa_reis@hotmail.com

Enderego: R IND BRENO LINS CANSANCAO, 247 - JATIUCA CEP: 57036-210 Tel: 828296239999
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razédo Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA DE VERADORES Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Codigo do Servigo / Atividade
1.09 / 6319400 - portais, provedores de contetido e outros servigos de informagéo na internet
Discriminagdo dos Servigos
REFERENTE A SERVICOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES.
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
Valor Total (R$):2.000,00
Cédigo da Obra | Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R%) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagdo MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 2.000,00
ISSON a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 2.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 2,00
Regime Especial Tributago 0-Nenhum Valor do ISSQN (RS) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:/maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Cadigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO

R$ 2.000,00

Recebemos de Leonardo da Fonseca Dias a quantia de 2.000,00(dois
mil reais), referente a servigcos de midia e divulgacdo de atividades
parlamentares no portal 7segundos.

Maceio, 08 de fevereiro de 2023

AICACOES LTDA-ME

RUAGHALLCH N° 196
BAIXA GRANDE CEF ﬁ‘;’.ﬁafsa

|__ ARAPIRACA - ALAGOAS

da
; . 0/;%’0
Maceid Rua ir\dzustriai Breno Lins Arapiraca Garden Shopping /A "bg
Cansancao 247 safn 3 - iStefly Marks) @f‘
g5 205, 1
@ (82) 98221-0077 & (82)98222-0077 43_'9{‘" A
comercial@7segundos B comercial@7segundos 3

@ www.7segundos.com.br & www.7segundos.com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.41.16

8602908602 0009
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602- 9 CONTA: 901-6

ID: EO000000020230217144044611778967
CPF DO PAGADOR: *¥*k* 845.004-**
VALOR: 2.000,00
DATA: 17/02/2023 - 11:41:11

PAGO PARA: 7 Segundos Maceio

CNPJ: 23.892.349/0001-80

CHAVE PIX: 23892349000180

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3209 - CONTA: 00030000000000026335
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTU 021701
AUTENTICACAO SISBB:

8.2AB.9AE .CD6.946 .E53

Central de Atendlmento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



7 setesegundos .
‘ Audio oniginal

0 setesegundos Vereador Leonardo Dias diz que a prefeitura pode
L~ ze mudar para o prédio da associagio comercial

Acesse o Link na Bio para ver a materia completa:

7 Segundos
‘? Inovagao em jormalismol

4l (82) 98222-0077 - #Arapiraca

4 (32) 98221.0077 - #Maceio

4 (22) 98130-9991 - #Maragogi

4 (82) 3421-3560 - #paimeiradosindicsal

L T

e um preédio que tem toda umo
simbologio por tros dele

Qv W

Curtido por juuhagridoce e outras pessoas

B LM Come

I@ setesegundoys

0 tesegundos O versador L do Dias garantiu ter a
R informacio de que o ex-presidents lair Bolsonaro, que se

encontra nos EUA retamard 3o Brasil neste proxime més de
miarge. A afirmacio foi dada durante entrevista & REDE
ANTENAT. no programa Antena Manhd. desta sexta-faira {17). De
acordo com o parlamentar, Bolsonaro voltard com o objetive de
tiderar a dirsita, descartando a possibilidade de fazer opongio
20 governo Lufa,

“Bolsonars deve voltar sim em marge 3 mformagio que eu tenho
£ 583 para assumir esse papel su ndo digo um papel de

igio eu digo um papel de lideranga”, disse Leonardo Dias.
gue afirmou que a direita esta sem um Hder politico que tenha a
fungdo de conduzir os senadores. deputados fedarals.

g / , prefeites, deputados estadusis, vereadores gue
dafendem a mesma bandeirs de Bolsonaro, “Nés ndo temos uma
Hderanga politica para conduzi 100 deputados federais eleitos,
mals de 20 senadores & todos os versadarss & prefeitos &

(V) v W

LEONARDO DIAS DIZ TER A INFORMAGAO QUE Q

BOLSONARO RETORNA -Aq BRASIL Eﬂ_MARCO -m Curtido por andrela.moreiita & outras pessoas
PARA SER LIDER E NAO OPOSICAD .

m cormentin.

@ setasegundos L

o Jos O vurgador L do Dias voltoy 3 ronizar o

Q aumento de B5 18.00 no salirio minimo, que a partir de maie
deixard de sor RS 3.020.00 e passard 3 valer RS 3.200.00. fazendo
compatscio com os RS 5 milhdes destinados para a atriz Clauda
Rasia ¢ RS 4 bilhdes para 2 canstrugdo de gasodulo ma Argentina,
*¢ 3 populagio recebendo RS 18 de suments de sadno
compear 4 pacotes de micgo de cabor picanha”, i
Leonardo Dias. em entrevista & REDE ANTEMAT, ¢
ANTENA MANHA. desta sexta-feira {17).

Alnda durante a sntrevista Leonardo Dias garantiu ter a
informagio de que o ex-presidente Jair Balsonaro. que se
encontra nos EUA retomard ao Brasil neste proximo mes de
margo, De acordo com o parlamentar, Balsonaro voltard com o
objetiva de liderar a direita, descartando 3 possibilidade de fazer
oposicho a0 governo Lufa.

Acesse o Link na Bio para ver a materia complota:

VEREADOR ALFINETA GOVERNO LULAE comparA  INARCIRY A
RECURSOS PARA ARGENTINA E CLAUDIA RAIA R o S
COM AUMENTO DE R$ 18 NO SALARIO e / p

o”arg'o

X

W ‘F/@r 0/73‘ 2
besis 2t 2

Gn




LEONARDO DIAS IRONIZA AUMENTO DO
SALARIO MINIMO ANUNCIADO POR LULA: DA
PARA COMPRAR QUATRO MIOJOS DE PICANHA

LEONARDO DIAS APRESENTA
PROJETO DE LEI QUE INSTITUI O PASSE
LIVRE PARA OS DESEMPREGADOS DE MACEIO

N

&)

setesegundos
Maceid

setesegundos O vereador Leonader Dias criticou o aumento de
salério minimo anunciade peiv presidente Luiz indcio Lula da
Silva para ¢ proxime més de maio, O paramentar aproveitou
ainda para ironizar que o valor de R3 1.320.00 dard apenas para
comprar guatro miojos do sabor de pleanha, classificando ainda
o acrdtaimo de espetacular. Atustmente o saliro & RS 130200,
O pronunciamento dele foi feito na menhi desta quinte-feirz
{18). durante sessdo da Clmara de Veresdores de Maceid,

“COntem (quarta-felra. dia 15) o presidente Lula anuncicu o
aymento do salirio minimo. Ele ainda ndo teve condigdes de
tazer, Me parece pelos aumentos que ele dew para os ministros
do 5TF e o nGmero de sumanto ministérins que saiu de 22 para
37, e de acother todos os seus companheiros. gents do governo
federal. Mas ontem finalmente ele anunciou o sumente do
saldrio minimo que vai aumentar em maio pars RS 132000 um
00. Néo vai ser suficiente.

Qv A

@B cunido por caroldiase_ e outras pessoas

setesegundos
Alzgos:

setessgundos O veraador Leonardo Dhas (PL), spresentou. na
sessdo ordindna de quarta-feira diz 08 de feversiro, o Projeto de
Ley que cria o passe Iivre pars os desempregados da cidade de
Maceisd com o intuite de facllitar a busca por emprages,

O Projeto de Lei facilita 3 vids de milhares de desempregados
que residem em balrros distantes da regido central da adade,
onde 52 abrigam a3 masores vagas de emprego.

O crescente empenho do execalivo manicipal em promover a
gratuidade da passagem para as pesioas mais necessitadag,
camo o5 estudantes € o5 lideres comunitarios. alem da
gratuidade universal 305 domingos. fe2 com que © veraador se
sentisse motivado 3 apresentar tal projeto,

Para ter acesso 3 esse benelicio. a pessos desempragada deve
gstar devidamente cadastrada no Sine. O guantitative de
passagens serd definido pels SMTT,

Qv R

Curtiio por francianeg ¢ outras pessoas




Palitica
Vereador alfineta governo Lula e compara recursos para
Argentina e Claudia Raia com aumento de R% 18 no salario

VAT AR Auabsacs pm A0S 14601 e X 1

Lanarss {105 - Fora: THap Paac/ Pradutans da Rede Anten;

O vereador Leonardo Dias voliou a Ironizar o aumento de RS 18,00 no
saldrio minlma, que a partir de Mo delxard de ser R$ 1.302,00 & pastard a
valer A% 1.320,00, fazendo comparagio com os R$ 5 milhes destinados
para a atriz Cidudia Rals e RS 4 bilhdes para a construgio de gasoduto na

“e a populach b RS 18 de aumento de saldrio para
comprar 4 pacotes de miojo de sabor picanha®, Ironizou Leanardo Dias, em
entrevista & REDE ANTENAT, no pragrama ANTENA MANHA, desta sexta-feirs
{17},

Uitimas noticias

Ainda durante a entrevista, Leonardo Dias garantiu ter a informagdo de que
o ex-presidente Jair Bolsonary, que se encontra nas EUA, retornard ao Brasi
neste priximo més de margo. De acordo com o parflamentar, Bolsonare
voltard com o objetivo de liderar a direita, descartande a possibllidade de
fazer oposicdo ao governo Lula.

“Bolsonaro deve voltar sim em marge 3 Informaglo que eu tenho & essa
para assumir esse papel eu nio digo um papel de oposichio eu digs um
pape! de Bderanga®, disse Leanardo Dias, que afirmou que a direita estd sem
urn lider politico que tenha a fungdo de condurir os senadores, deputados
federais, g prefeitos, d duat o que
defendem a masma bandeira de Bolsonaro, "Mos nao temos wina lideranca
politica para conduzi 100 deputades federais eleitos, mais de 20 senadores e
tados os vereadores e prefeitos e governadares e toda mundo que pensa
omo um projeto de pais um projeto semelhante ao que o Bolsenaro

pensa’, destacou, BELDS A DL
i
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LT - AT

Palitsen
Leonardo Dias diz ter a informacéo que Bolsonaro retorna ao
Brasil em marco para ser lider e ndo oposicao

Ypepatior wemariin

AR SN T Anuisas s 1AL
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O wereador Leonardo Dias garantiu ter a infarmagio de que o ex-presidents
Jair Bolkonaro, que se encontra nos EUA, retornasd ao Brazl neste préximo
més de margo, A alirmagdo foi dada durante entrevista b REDE ANTENAT, no
programa Antena Manhd, desta sewiadelra (17}, De acordo com o
parlamentar, Bolsonaro voltard com o ohjethve de liderar a direlta,
descartando a possibilidade de (azer oposicio ao governc Lula.

Uitimas noticias

“Bolsonaro deve voltar sim em margo a informagio que eu tenho € essa
para assumir esse papel eu no digo um papel de cposicio ey digo um
papel de lideranga”, disse Leonardo Dias, que alirmou que a direita estd sem
um lider pofitico gue tenha a fungdo de conduzir os senadores, deputados
federais, g prefeitos, deputados estaduals, que
defendem a mesma bandeira de Bolsonars, "Nds ndo ternes uma lideranga
politica para conduzi 100 ceputados federats eleitos, mats de 20 senadores &
todos of vereadores e prefeitos e governadores e tado mundo que pensa
eoma um projeto de pais um projelo semelhante an que o Bolsonaro
pensa”, destacou,

Leonardo Dias tisse gue Bokonaro adotou a melhor decisdo ao delar o
pals apés a derrota para Lul, na eleigio presidencial "Eu acho que o
presidente Bolsonaro acertéu a0 sair do pals e deiar que as coksas
acontecessem de forma natural Ele ndo interferiu tanto na politica nacional,
E ele ndo temn felto isso. Ele ndo tem tecide muitos comentdrios sobre as
microages do governo Lula”, destacou.
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Politica

7]

Leonardo Dias apresenta Projeto de Lei que autoriza criacdo
de “Bolsa Enxoval”, em Macei6

A B aiele p s e

ane pal parieda de nn misima 11

8 eriaphe e T Frusaal. om Aawed - S Axtarsnres

© vereador Leonardo Dias (PLYL apresentow & Cimara Municpal de Maoeio,
urm Prajeto de Lel que autariza o Poder Executivo a criar o programa Bolsa
Enxoval, em Maceid.

A legislagho, de autoria de Leonardo Dias, tem coma objetivo a protegio
salide e ao bem-estar dos recém-nascidos maceioenses, por meio do
fornecimente de enxeval Inicial & kit mensal baslco de higlene pelo perlada
de no minkma 12 meses,

“Nosso objetivo & dar aos bebés recém. idoz de famillas de
baixa renda através de um kit bisico de enxoval ¢ de higiene, O projets ¢
essenclal para ajudar pessoas que vivemn em situagio de vulnerabilidade que
Lim dificuldades para cuidar de recém-nascidos”, explicou Leanarde Dias.

O vereador alirmou sinda que em casos am que houver rendncla ou perda
da guarda da crianga contemplada, o beneficio deverd ser transferido parac
novo dvel legal a gdo de dog G
adequada que comprove a guarda ou tutels, aldm das condighes de
vulnerabilidade.

Leanardo ponderou ainda que o Projeto de Lel visa amparar mulheres em
situagies de abandono por parte do pal da crianca ¢ por outras situagies de
wulnerabilidade psicossocial que podem levi-la a escolher o caminho do
abarta,

“Muitas veres a mae pondera ndo ter condigBes em criar es fithos, pensam
em aborte, abandonadas pelo pai da crianga e se w8 sozinha tendo gue levar
adiante a gravidez, Caso o projeto seja aprovado, trard um importante
suporta que ird auxiliar a mulher no cuidado com seu beb4”, destacou Dias,

Die acordo com o Projeto de Lel, o auxdio - caso aprovado - deverd ser

dida as gravidas em Maceld, que estefam em
situachn da i social e mseritas no CadUnico. O
enxoval deverd ser forneckdo 3 mde da crianga 3¢ o seu quinto més de
pestagdo,

Entre o5 itens farnecidos deverdo estar:

* Bannhaira;

* Bolsa;

* Tracadar;

* Mamaceira;

* Toalas de banho com eapuz;

+ Fraklas de pano;

* Cobertor;

+ Conjuntos com body & caka (em trés tamanhos):
* Quatro pares de melas (em dois tamanhos),

3 os kits mensals bdsicos de higlene deverdo conter:

* Sabonete neutro de banho;

+ Sabanete de coca;

+ K3mpu neutro;

+ Pamata para sssaduras;

+ Alcool 70%;

+ Pacate de algadao;

+ Frakdas descartdves (de acordo com o tamanho e peso da crianga).

© Projeto estd tramitando na CMM, deverd ser discutide pela Comissdo de
Constituigio, Justica e Redagdo Final (CC)) e, pasteriormente, apreciada pele
Plendrio de Vereadores.
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Politiea
Leonardo Dias ironiza aumento do saldrio minimo anunciado
por Lula: D& para comprar quatro miojos de picanha

Verrater for r

DTN FIRAD - Alkilirads s 1RTIC20 T1RTT Covpanis § o

Wpador Lporavdd (s M) Aot A psery

O vereador Leonador Dias criticou o aumento do saldrio minimo anunglade
pelo presidente Lulz Indclo Lula da Siva para o prdcime més de male. O
parlamentar aproveitou ainda para lronizar que o valor de RS 1.320,00 dard
Apenas para comprar quatro miojos de sabor de picanha, classificando

Upimas noticias

ainda o acréscimo de espetacutar. Atualmente, o saliro & RS 1.302.00. O ateay
pronunclamenta dale fol felto na manhd desta quinta-felra (16, durante Yende Do sipesde,
sessdo da CAmara de Vereadores de Maceid, SRR LD

“Cntem [quarta-laira, dia 15) o Lula iou o fo do
salério minimo. Ele alnda ndo teve condiglies de fazer. Me parece pelos
aumentos gque ele deu para o3 minlstres do 5TF ¢ o ndmero de asmento
ministérios que salu de 22 para 37, e de acolher todos os seus
companheires, gente do governo federal. Mas ontem finabmente ele
anungiou o aumenta do salirio minimo que vai aumentar em malo para RS
1320000, um aumento espetacular de RS 18,00, Nao val ser suficiente,
infelizmente, para comprar picanha, mas pele Menos para comprar quatro
migjos do sabor picanha”, disse.
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Secretario de Educacdo destaca emenda de Leonardo Dias
para a qualificacdo de professores que trabalham com

criancas autistas

it rofesscernala

" Luthes ot s
FApea, Coom evlague it Gis b Sagnabesdin om b Tranilirm de Fioesi huliita TEAL

Por Thagundos com Aviesaeia 13

Secretdein e Fift s do e Lt orvw criaan anlvian - Pl Avigssoris

O secretdrin municipal de Educaglo, josé Neto, destacou a importincia de
emenda de orgamento - no valor de RS 60 mil - destinada pels vereador
Leanarda Dias (PL), 3 Associacio de Amiges do Autsts de Alagoas (AMA),

Arimas noieias

O objetive da emenda de Lesnardo Dias & auxilar na guabficacdo dos
P da Rede de Ed A0 oue

escolares com criangas especiais. com destague as que sdo diage
com o Transtorno da Espectro Autisia (TEA),

Durante seu pronunclamento dursnte a Audiéncia Poblica que discutio a
Inchusdo das pessoas com Transtornos do Espectre Autista (TEA) nas escolas
plblicas & privadas em Maceid, josé Meto adiantou gque um edital fol langade
para dar seguimento bs formagles junto aos profissionais que atuam em
salas de aula,

“0 vereader Leonardo Dlas & um exemple. Ele destinou uma emenda do
orgamento para gque a SEMED pudesse fazer a formagie [dos professores].
N&s ji corversames ¢ temos um edital para issa”, comentau.

Legnardo Dlas, duranie a audiéncla piblics, pentusu que a incidéncia de
casos de TEA tem crescido nos dltkmos ancs & alertou que o Poder Poblca
[preciza estar atento para ofertar o devido acesso 3 educagho e b Incluslo, O
vereador explicou que a emenda destinada & AMA pode ser um passo
importante para ajudar em uma meihor adaguagde do Municiplo &
demanda da Rede Poblica de Educagdo.

“Temas 3500 alunns especiais na rede piblica e 1300 assistentes de sala. A
reclamagio geral de qualquer diretor de escola @ justamente a faita de
profissionals, Preclsames recuperar o atraso ¢ se plangjar para o gue vem.
Eu tenho notade muito o cresciments dos casos de TEA e eu destinel & AMA,

através da SEMED, Inclusive para formar os professores da rede municipal
pira poder trabafhar melhor com essas criangas N temos uma

dificuldade imensa dentro do Poder Pdblico. Muitas criangas estdo sem
frequentar as escolas por falta de profissionais para acompanhé-las”,
eoncluly o vereador,

Videos & naticlas mais fidas
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Politien

Camara de Macei6 aprova requerimento de Leonardo Dias
que solicita bancada alagoana adesdo a CPMI que investiga

atos de vandalismo em Brasilia

Por Tiegunden com Awessaria (RO 1677

i Bmeacta S b PR
Axsptiana

A Chmara Municipal de Maceld [CMM) apreveu um  requerimento
apresentado pelo vereador Leonardo Dias (PL) que solicita 3 barcada
alagoana no Congresso Macional a CriagSo da Comissde Parlamentar Mista
de Inquérito (CPMI) gue tem como ohjetivo investigar os atos de depredagio
ocorridos no dia @ de janeko de 2023,

A Implementacio da CPMI é uma Iniciativa de parlamentares di Direilta &
tem como obijetivo elutidar todes os Tates ocorrides durante a depredagio a
Praga dos Tris Poderes, em Brasilia.

Durante seu discurso na Sessio Ordindria da CMM, Leanardo Dias criticou a
atitude do Governa Luly em ter pesto sigilo sebre algumas imagens que
loram gravadas durante a invas3o bs sedes dos tris poderes constitucionais,
Segundo reportagem do jornal Folha de 5o Paulo, o Governo Federal teria
selecionado alguns videos editados para divulgacdo via Imprensa.

“Ontern o Governo Federal decretou sigilo de parte das imagens que foram

3! dos atos de vandalk ocorridos no dia § de janeiro & o5
deputados federais de Direita estd lutando para criar a CPMI para IMS{WI'
a5 atos & a3 des que na dia, A st lutando contra
a Investigagio do gque eld chama de atos antidemocrdtices”, alirmou o
wereador,

Leonardo tem se posh € a favor de
uma ampla imestigacio & a devida punicdo a quem - de fato - utilizou a
manilestacio para depredar o patriménlo poblico. O vereador lembrou que
muitas pessoas foram presas sem terem participado do vandaksmo, Dias
reforgou ainda que 3 instalagdo da CEMI & o primeiro passo para que © caso
seja dado & seus resp culpados sejam punidos,

“Tal medida se laz necessdria em virtude da necessidade de proteger os

principins constitucionals da individualidade da pena o do devido processo

legal dada a auséncla de ransparéncia na condugdo das investigagles dos

fatos ocorrides em janeiro. Da mesma forma que existem culpados, podem

euistir pessoas nocentes entre of detidos. B necessdrio gue as
bilidades sejam =, canclulu,
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Politica

Leonardo Dias se reine com moradores atingidos pelo

afundamento de solo

rierrs naride desta e pabeia 7).

0 Fan: dsseisons

D wvereador Leonardo Dias (PL} & um grups com mals cinco edis se reuniram,
no Inicle da tarde desta terga-faira (7), com um grupo de liderangas que
répresenta os mithares de atingides pele afundamento de solo, nos bairros
de Pinheirs, Bebedowrn, Bom Parte, Mutange e parte do Farol,

A reunido teve como objetvo acclher reivindicagdes dos atingidos acerca do
veto dado pela Prefeitura no dia 18 de Janeirs deste ano - ao Projeto de Lel,
e autoria de Leenarda Dias, que tinha coma abjetivo destinar 50% do valor
acordado entre a Prefeitura de Maceid & o mineradora Braskem ans antigos
moradores dos balrros atingidos.

Durante a reunido, Leanardo Dias explicou que o veto ndo dd por encerrado
© trdmie legal do Projeto de Lel aprovade, uma vez qus, a pauta retarnard i
Camara Municipal de Maceid {CMM) para apreciagio do Plenirio da Casa de
Mario Guimardes,

“Nio hé nemhuma incenstitucionalidade no projeto de e, A matérla fal
aprovada por unanimidade pela ©C) [Comissao de Constituiglo, [ustica e
Redagdo Final] e pelo plendrio da Casa, Podem ter certeza de que eu lrel
hitar pala derrubada do veto®, portuou Dias acs lideres das associaties de
moradares que representam os atingidos pelo afundamento de solo,

O Presidente do Instituto Associative dos Pais & Amigos do Bairro do Faral,
Marcele Alves, explicou que o grupe entende a necessidade do veto do
Projeto de Lei ser derrubado pelos vereadores ou uma neva legislagio que
beneficie acs antigas moradores das reglies afetadas,

“Nés tomames conhecimento do veto do Projeto de Lel através da imprensa
@ thiemas a Inickativa de fazer uma mobilizagdo que salu da Praga Centendrio
& viernos ate aqui para pedir aos vereadores que facam uma andlise desse
projeto para manter o Projeto de Lel ou fazer um novo projeto gue fique a
contento ¢ beneficie todos os moradores da reglio prejudicada”

A Sessdo para a derrubada ou manutenglo do veta alnda nda tem data para
ser realizada pelo plendrio da CMM,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA : -
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 02/2023

Data e Hora de Emissao
23/02/2023 10:09:24

Cadigo Verificacao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagiao NFS-e
PIRYYOYIR

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/lNome:  POLITICA ALAGOANA LTDA

CNPJI/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email:
Endereo: JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE

POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

Tel: (B2)B168-6565
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
—_—
Caodigo do Servico / Atividade
17.02 / 5812301 - edicao de jornais diarios
Discriminacao dos Servigos
Servico prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de fevereiro de 2023, Referente a divulgagao parlamentar.
Dados bancarios para recebimento:
Banco do Brasil
Agéncia; 3332-4
Conta; 57622-0
David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81
Valor Total (R$):1.050,00
Codigo da Obra [ Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R%)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Deducdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengtes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.050,00
ISSON a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) / 1.050,00
Opgado Simples Nacional (X) Sim () Nao Alfquota ”6' A 3,00
%
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$ Lo, 7K 0,00
g G enhu SQN () % % Y
0 '-I% 'c’ﬂ'l

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico. o,
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizacdo %)
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

v,
pdigo de Verificagao,




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.09.27

8602908602 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
ACENCIA' 8602-9 CONTA: 901-6

ID: EO000000020230223120904 108294996
CPF DO PAGADOR: *** 845.004-**
VALOR: 1.050,00
DATA 23/02/2023 - 09:09:21

PAGO PARA: David Lucio Chaves Medeiros 06105560
CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO 022302
AUTENTICACAO SISBB: D.416.E96.B9B.6EB.E55

Central de Atendlmento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO

. Recebi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importancia de RS 1.050,00 (um
mil e cinquenta reais), referente a prestagdo de servigos de divulgagao de suas agdes parlamentares
em portal da internet no periodo de Fevereiro de 2023, com nota fiscal emitida de N°, 567, inscrita
sob o codigo de verificacio eletronico de ntimero PIRY YOYIR.

Maceio-AL, 23 de Feverciro de 2023,
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T W ki
David LucioChaves Medeiros
CPF: 061.055.604-51
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politicastagoana « Leonardo Dias roniza aumento do saléd
minimo: "comprar migjo de picanha”

116 Fev, 2023,

¥ @ vereador por Maceis, Leonardo Dias (PL), ironizou, na
sessdo da Cdmara desta quinta-feira (16} o sumento no salério
minimo de RS 18 proposte por Lula (PT) para comegar a valer 2
partir de maio. Fars o parlamentar, ndo vai dar para o povo
comprar picanha. mas sim macario nstantanes de picanha.

"0 presidents Lula anunciou o sumsnto do taldno minimo. Ele
sinds ndo teve condigbes de fazer, Me parece peles aumentas
que ele deu para os ministros do 5TF ¢ o némero de ministérios
que sam de 22 para 37, e de acolher todos o3 seus
companheiros, gente do governo federal. Mag ontem finalmente
ele anunciou © aumento do saldrio minimo Gue vai em maio para
RS 1.320, um aumento espetacular de RS 187, disse,

ARIEm sind e il nio Inbaliasnnt e o mrnenees Aisankn sess

QY W

politicaslagoana v Secietirio de Educagio dustaca emenda de
Leonardo Dias para a guaiificagio de professores que trabalham
COMm Crangas autistas

i}14 Fev. 2023

$O secretinic municipal de Educagic, José Neto, destacau a
importincia de emenda de orgamento - no valor de RT 60 mil-
destinada pelo vereadeor Leonarde Diss (PL), & Assocacio de
Amigos do Autists de Alagoas (AMA)

'r@ politicaslagoana .
R Alagsas Maces
@

O objetive da emenda de Leonardo Diss & suxiliar na
qualificagdo dos professores da Rede Municipal de Educaglo que
desenvolvem atividades escolares com criangas especisis, com
destague as que sio diagnosticadas com o Transtorne do
Espectre Autista (TEA)

Durante seu pronunciaments durante 3 Audiéncia Publica que

discutiu 2 inclusdo das pessoas com Transtomos do Espectro
Autizta (TEA) nas escolas publicas @ privadas em Maceid, José

oQy W

Curtide por maykellem & outias pessoas

a politicaalagoana T
i\_ Atagoss, Maceis

politicaalagoana & Cimara aprova le que obriga rede de
savde a fazar esclareamentos sobre procedimentos sbortivos
Ti09 Fev, 2023,

, As multheres em situagdo de abonto legal em Maceid, serio
ongntadss sobre todos os detathes e riscos que &
procedimento. £ o que prevé a lai aprovada na m,
gusinta-feira {3} propocta pelo versador Leonarde Diss (PLL &
matéris apoiada pelo Movimento Pro-Vida foi aprovada por 22
doz 23 vereadores presentss. A vereadora Teca Nelma (PSD) se
absteve da votagio.

“isso 36 ocomrers para aquelss gue estio acobentadas pala lei,
Entdc o projeto é para que €3 tenha dimensio do ato que vai
tazer, Seja pard o prépria sadde mental e Nsica, o para o propo
procedimenta. £ ndo hd nenhuma anomalia nisso. Porgua
quands vamos fazer uma cirurgia também somoes onentadas

)
sobre o método vtilizade, se & por video ou tradicional. os 0‘?‘)/',0’

i smdimnantar sasslBldadan & aen,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

SECRETARIA DE FINANCAS
Enderego: RUA ROSALVO PINTO DAMASO, 224 Telefone: (82)3279-1309 CNPJ: 12.264.396/0001-63

SERIEA

NOTA FISCAL AVULSA DE PRESTACAO DE SERVIGCOS

12 Via - Cliente Numero: 22961
2?2 Via - Prestador de Servigo Data Emissdo: 23/02/2023
32 Via - Prefeitura Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza

PRESTADOR

Nome/Razao Social:

GLEITON CARDOSO DE OLIVEIRA

Endereco:

LOT BELA VISTA QD E, SN°, LOTE 12 - PADRE CICERO CEP: 57680-000

1Inscric.éo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:
049.875.644-08 BOCA DA MATA AL
TOMADOR

Nome/Razao Social:

LEONARDO DA FONSECA DIAS

Enderego:

RUA SA E ALBUQUERQUE, 564, - JARAGUA CEP: 57680-000

|Inscrigéo no CNPJ/CPF:
030.845.004-36

Municipio/Estado:
MACEIO AL

23/02/2023

Data da Prestagao do Servigo:

Natureza do Servigo:

- 23/02/2023 PRESTACAO DE SERVICO

Qtd: | Unid:

o ; Prego R$
Descrigédo do Servigo

Unitario Total

P1X 82 99944-2252

1 01 SERVICO PRESTADO EM PUBLICIDADE ATRAVES DE REDE SOCIAIS. 500,00 500,00

VALOR TOTAL DA NOTA 500,00

Valor Liquido (R$) INSS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS(R$)
500,00 0,00 5,00 25,00
COFINS (R$) PIS (R$) CSLL (R$) IRRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

4fdf86b9d97886496176b4b57ebce2ad

vV

4fdf86b9d97886496176b4b57ebce2ad

Tributus Informatica LTDA ~ Versdo: 3.0.R. Usuario: 1

OUTRAS INFORMAGOES

Emissdo: 23/02/2023 Pagina: 1 de 1




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.06.11

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA 901-6

1D: EOO00000020230223150554336465416
CPF DO PAGADOR: *¥x%k 845.004-**
VALOR: 500, 00
DATA : 23/02/2023 - 12:06:05

PAGO PARA: Gleiton C Oliveira

CPEy  ex% 875 G444 o%%

CHAVE PIX: +5582999442252

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1648 - CONTA: 00000000000000117293
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTU 022304
AUTENTICACAO SISBB B.2A4‘A89.CBF.9D6.]66

Central de Atendzmento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



politicasertanejaalagoana ~Leonardo Dias diz ter a informacio
que Belsenaro retoma ao Brasil em marge para ser fder e nio
oposicin

Vereador disse que ex-presidente vird para comandar politicos &
populagdo que comungam do mesmo pensamento

C vereador Leonardo Dias garantiu ter 3 informagdo de que o
ex-presidente Jair Bolsonare, que se encontra nos EUA. retomard
a0 Brasil neste prowimo més de margo. A afirmagio foi dada
durante entrevista 3 REDE ANTENAY, no programa Antena
Manh3, desta sexta-feira (17} De acordo com o parlamentar,
Bolsonaro voltard com ¢ cbjetivo de liderar 3 direita.

m descartando a possibiidade de fazer oposigio ao governo Lula.

“Bolsonare deve voltar sim em margo 3 informagde que eu tenhe
€ 553 para assumir esse papel eu ndo digo um pagel de
aposico eu digo um papel de hderanga”, disse Leonardo Dias.

7 s Ly

Leonardo Dias diz ter ainformagao que Bolsonaro
retorna ao Brasil em margo para ser lider e ndo Qe 7 A

aposi¢ao Curtido por saviollishoa & outras pessoas

A

comer

@ pofiticasertanejaalagoana - Seguir e

Q :@ politicasertangjaalageana ~Leonarde Diss apresenta Projeto de

Lei que autorniza criagio de "Bolsa Enxoval’, em Maceio

O vereador Leonarde Dias (PL). apresentou 3 Cimara Municipal
de Maceid, um Projeto de Lei que autonza o Poder Executivo 3
criar © programa Bolsa Enxoval. em Maceld,

A leglslago. de autoria de Leonarde Dias. tem como objetivo 3
protecio 3 satde @ ao bem-astar dos recém-nascidos
maceioenses, por meio do fomecimento de enxoval inicial e kit
mensal basico de higiene pelo periodo de na minimo 12 meses.

“Nesso objetivo & dar assisténcia aos bebés racém-nascidos de
familias de baixa renda através de um kit bésico de envoval e de
higiens. O projeto & essencial para sjudar pessoas que vivem sm
situagdo de vulnersbilidade que tém dificuldades para cuidar de
recém-nascidos”, explicou Leonarde Dias,

Qv A
eonardo Dias apresenta Projeto de Lei que autoriza [Raieala el EEEUC ety
criagao de “Bolsa Enxoval”, em Maceid

@ politicasertanejaalagoana + Seguir

@ politicasertanejaalagoana ~Secretdne de Educagio destaca
b emenda de Leonardo Dias para 3 qualificagdo de professorss que
trabalham com criangas autistas

O sacretario municipal de Educacio. Jozé Neto, destacou a
importingia de emenda de orgamento - no valor de RS 60 mil -
destinada pelo vereador Leonardo Dias (PL), 3 Associagdo de
Amigos do Autista de Alagoas (AMA)

O objetivo da emenda de Leanarde Dias & auxiiar na
qualificagdo dos professores da Rede Municips! de Educacio que
desenvolvem atividades escolares com criangas especiais, com

destaque as que sio diagnosticadas com o Transtc-rnzﬁg

Espectro Autista (TEA). 00
%,

Durame seu pronundamento durante a Audiéncia Pablica que%o,
discutiv a inclusie das pessoas com Transtomoes do £ ] L &/"»
Autista (TEA) nas escolas publicas e privadas em Maceid, @f 0,7
),
Cr

%, “Cp.
; O v |3?‘é? ’f,f’:‘t!l.l
5 - Vo, 4
Secretario de Educacao destaca emenda de @ Curtido por tocomlsanards & outras pessoas N

Leonardo Dias para a qualificagcdo de professores
gue trabalham com criangas autistas
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Camara aprova lei que obriga rede de satide a
esclarecer procedimentos abortivos

@)

@ politicasertanejaatagoana - Seguir

oQvY

e Curtida por tocom

politicasertanejaalagoana Camars aprova lei que cbrga rede de
sadde 3 esclarecer procedimentos abortivos

As mutheres em situagio de aborto legal. em Maceid, serio
orientadas sobre todos o3 detalhes e riscos gue envolvem o
procedimente. E 0 que prevé a lel aprovada na manhd, dests
quinta-feira (9} proposta pelo vereador Leonards Dias (FL)L A
matérz apoiada pelo Movimento Pro-Vida foi aprovada por
unanimidade de votos.

“Isso 58 ocorrerd pars agqualas que estio acobertadas pela lel.
Entdo o projeto é para que el tenha dimensio do ato que va
fazer. Seja para a propris saiude mental e fisica ou para o prapric
procedimante, E ndo hd nenhuma anomatia nisso. Porque
quando vamos fazer uma cirurgia tambem somos origntados
sobre o método utiizado. se € por video ou tradicional, os
procedimentos. possibilidades & progadsticos da recuperagio”
justificou Dias,

Se for sancionado, serd cbrigado que todos o5 estabelecimentes

H

tho @ outras |

COMemMano...

()

Camara de Maceid aprova requerimento de Leonardo
Dias que solicita bancada alagoana adesao a CPMI
que investiga atos de vandalismo em Brasilia

©@

@

Leonardo Dias se reune com moradores atingidos
pelo afundamento de solo e defende projeto: “irei
lutar para que os moradores sejam contemplados no
acordo”

oQv

@ Cuntido por tocom} 4

Qv
‘% Curtido por

politicasertanejaalagoana - Sequir

politicasertanejaalagoana ~Camara de Maceid aprova
requerimento de Leonardo Dias que selicits bancada alagoana
adesdo 3 CPMI qus investiga atos de vandalismo em Brasilia

A Camara Municipal de Maceig [CMM) aproveu um
requenimento apresentado pelo vergadoer Leonardo Dias (PL) que
solicita & bancada alagoana no Congrasso Nacional 2 Criagio ds
Comissio Parlamentar Mista de Inguérito (CPMI) gus tem como
objetivo invastigar os atos de depredagdo ocomdos ne dia & de
janeiro de 2023,

A implementagdc da CPMI & uma iniciativa de parlamentares de
Direita # tem como objetivo elucidar todos os fatos ocomidos
durante a depredagdo 3 Praga dos Trés Poderes. em Brasdia,

Durante seu discurso na Sessio Ordindria da CMM. Leonardo
Ditas criticou & atitude do Governo Lula em ter posto sigilo sobre
algumas imagens gue foram gravadas durante 3 invas3o as

A

& outras |

politicasertanejasiagoana « Seguir

politicasertanejaatagoana ~Leonardo Dias g2 redne com
moraderes atingidos pelo afundaments de solo e defende
prajets: “irai lutar para ques os moradores sejam conternplados
no-acords’

O vereador Leonardo Dias (PL) @ um grupo com mais cinco sdis
& reuniram. no inicio da tarde desta terga-feira (7). com um
grupo de liderancas que representa os mithares de atingides
pelo afundamento de solo, nos bairros do Pinhsiro, Bebedoure,
Bom Parte, Mutange e parte do Farol,

A reunido teve como objstivo acolher reivindicagdes doz
atingidos acerca do velo dado pels Prefeitura no diz 18 de
janeiro deste ano - ao Projeto de Lei. de autonia de Leonardo
Dias, que tinha comao objetive destinar 50% do « acordado
entre 2 Prefeitura de Maceio e a mineradora Braskem 303 antigos
moradores dos bairres atingidos.

& cutras p
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YEREADOR

LE@MNARDO
Dias

wwwi.lecnardodias.com.br

ITEM - 17

ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL

OBIJETIVO: CONTRATAGCAO DIRETAMENTE COM O PROVEDOR DE INTERNET COM SEDE
E FORO NO PAIS, OU DE SUA FILIAL, SUCURSAL, ESCRITORIO, ESTABELECIMENTO OU
REPRESENTANTE LEGAL ESTABELECIDO NO PAIS PARA IMPULSIONAMENTO DE
CONTEUDOS COM FIM DE DIVULGACAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

VEREADOR

Rua 5a e Albuqguerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

@ @ © © tocomieonardo
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ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DIAS

INTEM - 17
ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL

OBJETIVO: EMBORA A DATA DE EMISSAO DA NOTA ESTEJA 02/03/2022
RESSALTAMOS QUE SE REFERE AOS SERVICOS DO MES DE FEVEREIRO, POIS COMO
CONSTA NO QUADRO DE “OUTRAS INFORMACOES”: “ESTA NFS-e SUBSTITUI O RPS
N2 35235544 SERIA A, EMITIDO EM 28/02/2023”. TODOS OS RELATORIOS ANEXO
NO PROCESSO CONFIRMAM QUE TODOS OS SERVICOS PRESTADOS SAO
EQUIVALENTES AO MES DE FEVEREIRO DE 2023.

Atenciosamente,

ONARDO DI
Vereador

4 35
@S’\
"
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\&° \&@t}a\

R. 53 e Albuquerque, 564 — Jaragua — CEP 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 — Maceid- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



07/03/2023, 03:57 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 21460700

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Uata e Hora de Emisséo
~ 02/03/2023 20:21:03
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao

2a0AA T i RPS NP 35235544 Série A, emiltido em 28/02/2023 WZVZ-EPYS
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNFJ. 06.980.590/0001-23 Inscrigao Municipal. 3.366.680-0

MNome/Razdo Social GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
Enderego: AV BRIGADEIRO FARIA LIMA 03477, 17 A 20 TS 2,18A20 T.N - ITAIM BIBI - CEP: 04538-133

Muricipio: Séo Paulo LF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social. LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF/CNPJ: 030.845.004-36 Inscrigéo Municipal: —=--
Enderego. RUA SA E ALBUQUERQUE 564 - CEP: §7022-180
Municipio: Maceié LUF AL E-mail; ————
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/ICNPY: —em- Nome/Razdo Social -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Insergdo de publicidade online

Id do cliente: 4162672270 PAGAMENTO JA RECEBIDO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 1.499,81
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Codigo do Servigo
02498 - Insergéo de textos, desenhos e outros materiais de propaganda e publicidade, em qualquer meio.

Valar Total das Deducides (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R) Credito (RE)
0,00 1.499.81 2,80% 43,49 0,00
Municlpio da Prestagdo do Servico Mumero Inscrigdo da Obra Valar Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 35235544 Série A, emitido em
28/02/2023; (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/03/2023;

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=33555800&nf=21460700&cod=WZVZEPYS



Boleio bancario

Valor do boleto: R$ 1.500,00 BRL

Banco Itad S.A. | 341 -7 I Recibo do Sacado

Cedente Agéncia / Céd. Cedente Vencimento

GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-8 22/02/2023
Sacado Valor do Documento

LEONARDO DA FONSECA DIAS R$ 1.500,00
Demonstrativo Nosso Numero

198/18975148-9

N° do Documento

0000020

Autenticagdo Mecéanica

Banco ltai S.A. | 341-7 |34191 98183 97514.800008 02031.195908 5 92690000150000

Local de Pagamento Vencimento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO [TAU

APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 22/02/2023
Cedente Agéncia / Cod. Cedente
GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-9
Data Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite |Data do Processam. Nosso Nimero
01/02/2023 0000020 DM N 01/02/2023 198/18975148-9
Uso do Banco Carteira Moeda Quant |Valor (=) Valor do Documento

198 R$ 1 R$ 1.500,00
Instrugdes (Todas as informagdes deste boleto s o de exclusiva responsabilidade do cedente.) (-) Desconto / Abatimento

Apés o pagamento do boleto, o valor estara disponivel nessa conta em até 3 dias uteis. () Outras Deduges

{(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado
Sacado:
LEONARDO DA FONSECA DIAS CPF: 03084500436
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564
JARAGUA
MACEIO - AL
57022-180 (&00
%,
%0’
ID 4162672270 1, 1. 9L
s, s U,

L 6’0' I,

Sacador/Avalista: . “Wj O~ %
r-‘g:‘
Autenticagdo Mecanica Ficha de Compensagao fagy

00 A A



03/02/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:03:21
318603186 0017

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOQOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 220 376X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191981839751480000802031195908592650000150000
BENEFICIARIO:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
NOME FANTASIA:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
CNPJ: 06.990.590/0001-23
BENEFICIARIO FINAL:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
CNPJ: 06.990.590/0001-23
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 20.303
DATA DE VENCIMENTO 22/02/2023
DATA DO PAGAMENTO 03/02/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.500,00
VALOR COBRADO 1.500, 00

NR.AUTENTICACAO D.721.426.4D8.5AC.76D

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Dia

19 de Dezembro de 2022 - 28 de Fevereiro de 2023

Dia

Campanha

_mﬁnm

Cliques

Impr..

Conv. de

Taxa de
conv.

2023-02-
09

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

14.318

0,03%

17,46

69,84

0,00

0,00%

2023-02-
11

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

15.222

0,02%

23,41

70,22

0,00

0,00%

2023-02-
12

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

14.585

0,02%

23,32

69,97

0,00

0,00%

2023-02-
13

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

14.659

0,01%

34,78

69,56

0,00

0,00%

2023-02-
17

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

11

13.685

0,08%

6,38

70,16

0,00

0,00%

2023-02-
18

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

14.079

0,06%

8,80

70,40

0,00

0,00%

2023-02-
19

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

11

13.717

0,08%

6,39

70,29

0,00

0,00%

= A=



Dia

Campanha

gn&

Cliques

23

Taxa de

2023-02-
22

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

14.058

0,04%

11,72

70,32

0,00

0,00%

2023-02-
23

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13

13.638

0,10%

5,41

70,37

0,00

0,00%

2023-02-
24

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13.897

0,05%

10,05

70,36

0,00

0,00%

2023-02-
25

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13.673

0,06%

8,81

70,45

0,00

0,00%

2023-02-
26

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

11

14.088

0,08%

6,42

70,65

0,00

0,00%

2023-02-
28

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

4.897

0,12%

4,33

25,98

0,00

0,00%

2023-02-
07

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

4.924

0,08%

6,21

24,84

0,00

0,00%

2023-02-
08

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

10

14.605

0,07%

7,00

69,97

0,00

0,00%

SAD -



Dia

Campanha

ﬁaw

Conv. de

Custo /

Taxa de

2023-02-
10

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13.926

0,03%

17,45

69,78

0,00

0,00%

2023-02-
14

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

14.500

0,03%

17,57

70,27

0,00

0,00%

2023-02-
15

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13.974

0,02%

23,42

70,26

0,00

0,00%

2023-02-
16

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13.365

0,06%

8,76

70,09

0,00

0,00%

2023-02-
20

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13.783

0,04%

11,73

70,39

0,00

0,00%

2023-02-
249

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13.718

0,04%

14,09

70,45

0,00

0,00%

2023-02-
27

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

BRL

13.762

0,06%

8,85

70,78

0,00

0,00%

2023-02-
05

Leonardo
da
Fonseca
Dias

BRL

0,00

0,00

SAB =



Pagina de destino

Todo o periodo
Pégina de |Campanha |Grupo de da Impr. CPC Custo
destino aniincios Mﬁ médio
https://ww |Campanha [Campanha |BRL 10 22.632 0,04% 11,14 111,45
w.instagra |1- Video 1- Video
m.com/toc |Alcance Alcance
omleonard |eficiente — |eficiente 4
o/ 2023-02- |—2023-02-
07 07-
(Emprego
e renda)
https://ww |Campanha [Campanha |BRL 14 23.507 0,06% 8,32 116,43
w.instagra [1- Video |1-Video
m.com/toc |Alcance Alcance
omleonard |eficiente — |eficiente 7
o/ 2023-02- |—2023-02-
07 07-
(Condenad
0s por
crimes
sexuais)
https://ww |Campanha |Campanha [BRL 22 31.789 0,07% 7,29 160,30
w.instagra |1- Video 1- Video
m.com/toc |Alcance Alcance
omleonard |eficiente — |eficiente 6
o/ 2023-02- |-2023-02-
07 07-(Obras
inacabada
s)
https://ww |Campanha |Campanha |BRL 10 22.319 0,04% 10,86 108,60
w.instagra |1- Video |1-Video
m.com/toc |Alcance Alcance
omleonard |eficiente — |eficiente 5
o/ 2023-02- |—2023-02-
07 07-(Cultura
alagoana)
https://ww |Campanha |Campanha |BRL 35 103.717 0,03% 14,96 523,56
w.instagra |1- Video 1-Video
m.com/toc |Alcance Alcance
omleonard |eficiente — |eficiente 2
o/ 2023-02- |—2023-02-
07 07-
(Isencao
de
impostos)

= A=



Péagina de |Campanha |Grupo de da |Cliques impr. CPC Custo
destino anincios mﬁ médio
https://ww |Campanha [Campanha |BRL 28 58.589 0,05% 10,47 293,06
w.instagra |1- Video 1- Video
m.com/toc |Alcance Alcance
omleonard |eficiente — |eficiente 3
o/ 2023-02- |-2023-02-
07 07-

(Nicleo de

apoio a

vitimas de

violéncia

domeéstica)
https://ww [Campanha [Campanha [BRL 26 28.502 0,09% 5,46 141,91
w.instagra |1- Video 1- Video
m.com/toc |Alcance Alcance
omleonard |eficiente — |eficiente 1
o/ 2023-02- |-2023-02-

07 07-

(Acessibilid

ade para

cadeirante

s)

- A2 -



Campanha
Todo o periodo

Campanha

Estado da
campanha |

Leonardo
da
Fonseca
Dias

Removida

de
o arhe

ﬁaﬁ

Inteligente

BRL

Campanha
1- Video
Alcance
eficiente —
2023-02-
07

Ativada

Video

BRL




02/03/2023, 14:05 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"umero daNota

58544249
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Deta & Hora de Emissao
: ' . 02/03/2023 12:48:32
b NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

: Codigo de Verificagéo
o s iy RPS N° 58077423 Série C, emitido em 28/02/2023 RFYM-BR4J
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 13.347.016/0001-17 Inscrigéo Municipal. 4.242.7630
Nome/Razéo Social FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.
FACEBOOK Enderego. AV BRIG FARIA LIMA 3732, ANDAR 1 A 4 6 A 12 14E - ITAIM BIBI - CEP: 04538-132
Municipio. Sdo Paulo LIF. SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF/CNPJ: 030.845.004-36

Enderego. R Sa e Albuquerque, Jaragua, 564 - JaraguAl - CEP: 57022-180
Municipio® Maceié UF: AL

Inscrigéo Municipal: —--—

E-mail -——-

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Nome/Razao Social -—-

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Conjunto de pedidos de insercao de anuncios na internet durante o mes Fevereiro
Conforme Lei 12.741/201Z, os valores aproximados dos tributos sao:

Tributos Federais: RS 153,04

Tributos Estaduais RS 0,00
Tributos Municipais RS 40,22

Para qualquer duvida relacionada a esta nota fiscal, entre em contato conosco atraves do link

facebook.com/business/resources (http://facebook.com/business/resources)
Referente a conta de anuncios: 4636592499747468

CPF/CNPJ: =ee-

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 990,52
INSS (RS) IRRF (R$) CSLL (R$)

COFINS (R$) FIS/FASEF (R$)

Codigo do Servigo

02498 - Insergdo de textos, desenhos e outros materiais de propaganda e publicidade, em qualquer meio.

Walor Total das Deducdes (RE) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 990,62 2,90% 28,72 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigéo da Obra Valar Aproximado dos Tributos / Fonte

R$ 193,26 (19.61%] / IBPT

OUTRAS INFORMACOES

{1} Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei r® 14 087/2005; (2) Esta NFS-g substitui o RPS N° 58077423 Série C, emitido em
28/02/2023; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/03/2023!
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https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=42427630&nf=58544249&cod=RFYMBR4J&fbclid=IwAR2pLKLdIwWRUTs6n5s-hM...  1/1



08/02/2023 15:47

Payments

facebook

CAIXA

10499.76804 09000.100140 01853.376091 5 92680000100000

104-0
Beneficiario

Dlocal a servigo de Facebook Servicos Online do Brasil LTDA

CNPJ
25.021.356/0001-32

Enderego do Beneficiario

Av. das Nacoes Unidas, 12901 SAO PAULO - 11 Andar - Torre Norte - Brooklin Paulista SP

UF

CEP
04578-91

Data do documento No. documento Aceite
08/02/2023 3470273088 N

Data de Processamento
08/02/2023

Nosso numero
14000001018533760-3

Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)
MNéo aceitar pagamento apds o vencimento. Ndo aceitar pagamento em cheque.
N&o aceitar pagamento parcial.

Diocal a servigo de Facebook Servicos Online do Brasil LTDA (CNPJ: 13.347.016/0001-17). Duvidas sobre pagamento: direct@dlocal.com.

08005912085 it
Pagador LEONARDO DIAS DA FONSECA CPFICNPJ: 03084500436
UF: CEP:
Carteira | Espécie Vencimento Valor Documento Valor Cobrado
RG R$ 21/02/2023 R$ 1,000.00

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informag@es, reclamagdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br

lAutenticacdo mecanica - Recibo do Pagador

CAIXA [

10499.76804 09000.100140 01853.376091 5 92680000100000

104-0
Local de pagamento
QUALQUER BANCO OU CASA LOTERICA ATE A DATA DE VENCIMENTO

Vencimento
21/02/2023

Beneficiario: Dlocal a servigo de Facebook Servicos Online do Brasil LTDA 25.021.356/0001-32
Av. das Nacoes Unidas, 12901 SAO PAULO - 11 Andar - Torre Norte - Brooklin Paulista
Data do documento No. documento Espécie doc. | Aceite Data do Processamento. | Nosso nimero
08/02/2023 3470273088 N 08/02/2023 14000001018533760-3
Uso do banco Carteira Espécie Qtde moeda xValor (=) Valor documento
RG R$ R$ 1,000.00

Instrugfes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Néo aceitar pagamento apés o vencimento. N&o aceitar pagamento em cheque.
Nao aceitar pagamento parcial.

Dlocal a servigo de Facebook Servicos Online do Brasil LTDA (CNPJ: 13.347.016/0001-17). Duvidas sobre
pagamento: direct@dlocal.com. 08005912085

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor cobrado

Pagador LEONARDO DIAS DA FONSECA CPFICNPJ: 03084500436
UF: CEP:
Sacador/Avalista: CPFICNPJ: 25021356000132

T T

hitps://pay.dlocal.com/gmf-apm/payments/M-60b6ecac-0be6-4062-ad83-ee1331e91486

Ficha de Compensagao
Autenticagcdo mecénica

1M



08/02/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:02:31
318603186 0009

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
10499768040900010014001853376091592680000100000
BENEFICIARIO:

DLOCAL A SERVICO D FACEBOOK SERV ON
NOME FANTASIA:

DLOCAL A SERVICO D FACEBOOK SERV ON
CNPJ: 25.021.356/0001-32
BENEFICIARIO FINAL:

Dlocal Brasil Pagamentos Ltda

CNPJ: 25.021.356/0001-32

PAGADOR:

LEONARDO DIAS DA FONSECA

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 20.901
DATA DE VENCIMENTO 21/02/2023
DATA DO PAGAMENTO 09/02/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.000,00
VALOR COBRADO 1.000,00
NR.AUTENTICACAO 6.2DB.238.A5E.7C7.240

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais (%b
habituais agencia, SAC e demais canais de 4325
atendimento. 4. %0"?/‘5
C'@ 5 7 @90‘ /7'?&0
s% O/- (?(;".
Atendimento a Deficientes RAuditivos ou de Fala Sb?‘ oy

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



B Relatorio de Capipanhas Fevereiro de 2023,

Nome da campanha [ Nome da campanha Tipo de resultado Resultados Alcance Inicio dos relatdrios Término dos relatérios
Campanha Marchinha de carnaval 2023- Desgoverno do PT. [= h hinha de car com a publicag 62887,00 55104 115664 0,01 853,52 2023-02-01 2023-02-28
Nova campanha de Reconhecimento- Videos de 5 segundos- 10/02/2023  Nova campanha de Reconbe: Alcance AB4B0,00 ABAR0 48813 0,90 43,71 2023-02-01 2023-02-28
Campanha Reconhecimento Cmei Hebert de Souza-24/02/2023 i h i Alcance 2579600 25796 26166 b 45,48 2023-02-01 2023-02-28
u..W.J/r
€3
)
L. 2
LS
T LT
.



Ca
Campanha Marchinha de car Engajamenta com a
i

Campinha Recontecimentn Alance
Campunhas bevonbetseris Alsnce
Campantia Recontecimers Alzance

st

Camparha Marchinhs e car Engeaments com 3 pusicas, G2ES100
Camperha Marchinha de cor Engajaments com 4 pusicay 5288700
Camparha Marchishs de car Engajamenta com 4 puslieag. 154200
Campanha Marchinhs de car Engajaments com 3 pusiice; 59560
Campanka Marchinha de car Engajamenta com 4 pusicsg 1508300
Campanhia Marchiths de car Engrjamenta com 4 petficig 1113100
tntlesg 1165900
sl S0
bicig SESZI0
ments om a geblice $150.00
Neva campaniha de Reconhe: Aicance
T tampanha e Raconhe Kicance
W campanha de Retarte Aluance
s tampanha de Becone: Alzance
N earspanha de Recorse Alcinte
Wova Lampanha de Recone Alcance
Weva campanta e Baconhe Alcance
N Eampanha e Rcanne Alzante

843050
45019.00
4509900
W
Lot
12400
L0
£65,00
565,00
#1100
1558600
03400
500

Tirmming din relatirioy
WE0128
W33-02-28
20030228
w0223
wper
wn0ry
20130220
026249
2030218
00247
W70
0910128
20030220
20030320
20030220
W0-02-78
w0330
0030228
100210
WD-01-28
0030128
WoE0E
0210337



Nomeda «
campan
ha

Campanha ...

Nova campa..

Campanha R...

Resultados tot

3 inhas exividas

Nome da
campanh
a

Campanha ...

Nova campa..

CampannhaR...

© Resultados v
62.887

Engapmmentos com a publicacio
48.480

Alcance

25.788

Alcanoe

Alcan
ce
55.104
48.480
25.788
115.710

contas na Ce.

Impre =
ss0es
115.664
48.813
26.166
190.643
Total

Custo porresultado =

RS 0,01
Engajaments com a publicagao

Aeanie

RS 1,76

Alcance

Valor w

gasto

RS 853,52
RS 43,71

RS 45,48

RS 942,71

Total gasto
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VEREADOR

www.leonardodias.com.br

ITEM - 19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

e AGUA MINERAL

e PRODUTOS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
e PRODUTOS ALIMENTICIOS

e MATERIAIS DESCARTAVEIS

e PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA

e PRODUTOS PARA ORGANIZACAO.
VALOR TOTAL: RS: 985,23

ATENCIOSAMENTE,

9
0,
2y,
%
LEONARDO DIA %, %, 74
0@/0'_ @90’2}"‘%
VEREADOR % Dy

Rua 5a e Albuquergue, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © rocomleonardo
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CNPJ: 75.316.333/0847-00 ATACADAD S.A.
AV JOSEPHA HolLANDA TE MELLO,0, JACARECICA

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacao

Codiso

Valor a Pagar R$
FORMA DE PAGAMENTOD
CartAo de DAbito

Descricaoc  Qtde UN VI Unit VI Total
00076666 BISC.VITARELLA 1X3B60G
1 UND9 ht 4,99 4,99
00075658 BISC.VITARELLA 1X350G
1 UND9 X 5,99 5,99
00072636 BISC.CAPRICCHE 1X3126G
1 UND9 X 5,19 5,19
00075669 BISC.PILAR MAIZENA 1X3606G
1 UND9 bt 5,69 5,69
00075669 BISC.PILAR HHIZENR 1X350G
1 UND9 bt 5,69 5,69
00061378 PIRULITO CHERRY 1X700G
1 UND9 X 99 12,99
00004347 PIRULITO RICLAN 1X600G
1 PCT8 b 11,99 11.99
000?5100 BOLACHA S. FRHNCISED 1K2OGG
UND9 X 3,19
00074961 BOLACHA NUTRICRHEKER IK2EOG
1 UND9 X 4,8 4,89
00039466 PIRUL.FLORESTAL CORA 1K50UND
1 UND9 X 10,99 10,99
00032767 FILT.CAFE 3CORACOES 1X3DUND
1 UND9 X ; 3,69
(0061381 BALA PIPPER 1X5006
1 UND9 X 949 9,49
00076668 BALA RICLAN 1X600G '
1 UND9 X ' 6,99
00049578 BALA RICLAN 1XB84G.
1 UNDS X 9,49 9,49
00054153 BALA RICLAN POCKET 1X600G
1 UND9 X 11,98 1,99
00052685 BALA DORI YDGURTE 1X6006G
1 UND9 X 7,99 7,99
00063716 BALA FLORESTAL 1X600G
1 UNDS X ,90 10,90
00015376 LEITE PO ITHHBE INT 1X200G
% 2 P28 6,69 . 13,18
'uUQDE1593 PIRULITO BOﬂUISTENSE 1X2006
9 5749 5,49
00018915 AGLA M, INDHIH PET 1 X500ML
48  UND9 b 1,29 61,92
desconto sabre item 4,80
00012453 REF .ANTARCT.GUAR.ZER 12%350ML
1 CXA2 X 27,48 27,48
00012453 REF.ANTARCT,GUAR.ZER 12X350ML
1. CXfd X 27,48 27,48
00076424 COCA COLA BARCODE 1 X6X350M
00081073 TOALHA PAPEL MALU 1X2UND
1 UNDS X 4,19 4,19
desconto sobre item ) 0,20
00081073 TOALHA PAPEL MALU 1X2UND
1 UND9 X 4,19 4,19
desconto sobre item 0,20
00081073 TOALHA PAPEL MALU 1X2UND
1 UNDS X 4,19 4,19
desconto sobre item . ] 0,20
00037001 CAFE MELITTA VACUD 1X250G
10 UND9 e 8,39 83,50
desconto sobre item 4,00
00066709 PRATO DESC.BIO TRIK  1X10UND
4  UND9 b 2,49 9,96
00051583 SAC INST.BID 60X70 1XTUND
4 UNDS bt 0,25 1,00
00043278 COPO DESC.CRISTALCOP 1X100UND
6 UNDS X 9,97 29,82
desconto sobre item . 4.14
00027171 SCO LIXO EXTR 15 RL 1X100UND
3 UND9 X 9,99 29,97
00068564 ALLOOL ZULU 1%1000ML
2 UND9 X 10,70 21,40
(itde. total de itens 116
Valor total R$ 666,67
Desconto total R$ 13,54

663,13
VALOR PAGO R$

653, l3

Consulte pela Chave de Rcesso em http://nfce.se

faz,al, gov.br/0RCade/consul tarNFCe. Jsp
2723 0275 3163 3302 1700 6551



1 UND9 - X 10,90 10,90
00015376 LEITE PO ITAMBE INT.  1X200G
2 PCT9 bt 6,69 13,18
(10061593 PIRULITO BOAVISTENSE  1X200G
9 X

1 UND 5,499 5,49
00018916 AGUAR M.INDAIA PET 1X500ML. :
48  UND9 X L P 61,92
lesconto sobre item 4,80
00012453 REF .ANTARCT . GUAR. ZER 12X350ML.
1 CXA2 X 27,48 27,48
00012453 REF . ANTARCT . GUAR. ZER 12X350ML
1 CXR2 X 27,48 27,48
00076424 COCA COLA BARCODE 1XBX3R0M
14 PCT9 X 14,99 209,86
00081073 TOALHA PAPEL MALU 1X2UND
1 UNDS bt 4,19 4,19
desconto sobre item 0,20
00081073 TOALHA PAPEL MALU 1X2UND
1 UND9 X 4,19 4,19
desconto sobre item 0,20
00081073 TDALHA PAPEL MALU 1X2UND
1 UND9 X 4,19 4,19
desconto sobre item 0,20
00037001 CAFE MELITTA VACUO 1X250G
10 UND9 b 8,39 83,90
desconto sobre item 4,00
000GET02 PRATO DESC.BIO TRIK  1X10UND
4 UND9 X 2,49 9,96
00051583 SAC INST.BIO 60XT70 TXTUND
4  UND9 X 0,26 1,00
00043278 COPO DESC.CRISTALCOP 1X100UND
6 UND9 X 4,97 29,82
desconto sobre item 4,14
00027171 SCO LIXD EXTR 15L RL 1X100UND
3 UND9 X 9,99 29,97
00068664 ALCOOL ZULU 1%1000ML
2 UND9 X 10,70 21,40
Otde. total de itens 116
Valor total R$ 666,67
lesconto total R$ 13,04

Valor a Pasar R$ ~ 6B3,13
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cartfo de DAbito 653,13

(onsulte pela Chave de Acesso em http://nfce.se
faz.al gov.br/0RCode/consul tarNFCe. jsp
2723 0275 3153 3302 1700 6551
6000 1123 8190 4857 9170
CONSUMIDOR - CPF 030.845.004-36
NFC-e no: 000112381 Serie: Bi6
27/02/2023 15:64:89 ~ Via Consumidor
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacao

Tributes (Lei Federal 12.741/2012) R$27,44 4%
Fedederal : 100% Estadual:0% Fonte: IBPT

VISA ELECTRON : REDE
480464 nnxxxx3280 A: 157257
DEBITO A VISTA VALOR: 653,13

928302076701824 DOC: 130657667 (SiTef)

Acesse e
responda. Sua
opinifio & multo
importante,

PLinux AT.14.c00N-19.1101nfce Unisys Brasil Lid
4610-CR2 VERS:19.01 PDV:016 TR:043201 LJ:217
(PR:010399918 jessicaB 27/02/2023 15:55:01
15CANETA
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PANECA e TR
| ehuiea ) pEsHigR (4101 NN ] T

: {FADOR GARRAFA PET LISTA a,98
2 X a'?gnqszﬁ PASTA ESCOLAR SEMM Vs
igi;J:,Aa:aiiinxfi}iﬁﬁDFS BEPAEERS 15,49
:-ﬁ".ngq;:iazﬁiziggu SMART CUBE NECH 4479
v n,;daiﬁﬁziai‘é?ﬁ 5LOCO DF NOTA 29,80
?ffﬁg}iiiiﬁgéﬁﬁ Fotk A SHAKCA 2595 7,99
T8 % 7,99

= 191191 HABEL A SREMTA 3R
3 S o
o075 X 28,98 .

144,59

z

281,18
ceees e B DAGORS,
AP R S S 281.16

Consulte ply Cligve die ALsst &

‘_1D6:‘ﬂ semves
: CONSUMIDOR - CPFB3884560436
) =) CONSUHIDOR FINAL, JATIUCA,
e MACE gis7ed
CAMACERO-AL-, 5783576
SRMEC-2 n® 93346 Serie 154
kil 17 /g2 2023 16130156

Ao Ba6:30:56
L e
_'iFiﬁﬂiEé_¥6i§isk1ncidente5 (Lo Fedara
/2012): R$ 16,20 ...

ol / 1,181

“HTHOR AUTOSSERVICO V. 28,318 20 THA
.:M‘g;i ’gpgradurt 441 FLTANA BEiEifﬁ ﬁ[vLEe}té rom
'ﬁ‘-\iéﬂ npssa politics de troca, Troca %
ﬁ?:tJFi;a;] no Mrazo ue 15 dias.

otd i

COMPROY ;
ESTAH: 389663622 FELICTA
CMPd PP D1, 888 . 146/ 000) -88
CIDADE-UF {MACEIO-AL

2782, 241638153 TERM: PY452486 /500802
CARTAD:

AUTORTZACAG: 2592454
ARQC:CIB2IBATEICLT499
ALDR: ABQCOAGOE32616

VOLE - VISA DEBITO

COM DE EMBALAGENS DESCART DE FESTAS LTDA
EmpresaGerancial

Cicdade - UF
L T B 1 B T T i

IE: 24196881¢

27/03/2623 16:38:58
COMPROVANTE CREDITO QU DEBITO
2% WIA

dumento Vingulado

93440

Vajor da Compra R$: 281,10

Valor do pagsmenio R$: 281,18
oM of

EMBALAGENS DESCART DE FESTAS LTDA

ChPD 018881466001 88 [E: 241069819
REDE

VISA CLECTRON

L
388416857 VALOR:

281, 16

AXKRAXURRX KR ITHE

TRANSACAD AUTORIZADA MEDIANTE
USQ DE SENHA PESSOAL,
.

(SiTef)

104
WINTIOR AUTOSSERVICO Versgo:

38.1.18.11
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RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOQ LADO
EMISSAO: 27/02/2023 - DEST./ REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 51,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000004244
SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

AL
TEL: (82)99973-6435

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

PC RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 - MACEIO -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

INERCTERT R

CHAVE DE ACESSO

2723 0210 5404 5000 0120 5500 1000 0042 4410 4808 8547

0 - ENTRADA 1
1-SAfDA
N° 000004244 f1. 1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAC

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

327230004644808 27/02/2023 16:33:17

INSCRICAD ESTADUAL

242155693

INSCRICAD ESTADUAL DO SURST. TRIR.

CNPH/ CPF

10.540.450/0001-20

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME ' RAZAD SOCIAL

LEONARDO DA FONSECA DIAS

CNPJ/ CPF

DATA DA EMISSAC

030.845.004-36 27/02/2023

FNDERECO BAIRRD | DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180

MUNICIPIO FONE { FAX 3 TINSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL

CALCULO DO IMPOSTO

DADOS ADICIONAILS

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASFE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TUTAL DUS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 21,05 51,00
VALOR DO FRETE VALOR DD SEGURD DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [ UF CNPI/CPF

9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIC UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

“ODIG i VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR [ ALIQUOTAS |
],;‘ég'_(;;’;(:,_ DESCRICAD DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH |CSDSN I CFOP | UNID. | GQUANT, UNTTARIO TOTAL CALC 1EMS LOMS, Pl ey
Ea{gagaaaz AGUA MINERAL 20 LITROS 22011000 0400]5102 jUN 6 8,50 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
-]
(@o/)
K7
%
KNG
%6, e, g,
%, 2
\9(,1 (ran
-'.f‘si =

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO

Desenvilvido por Tecnobyte Informidica - www. lecnobyte.com.br
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.04.10

8602908602 0016
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230227200352667959303
CPF DO PAGADOR: kx% . 845.004-**
VALOR: 51,00
DATA: 27/02/2023 - 17:04:04

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPF: *%% 349 T14-*%

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 0O0000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 022701
AUTENTICACAO SISBB: 5.164 .FDF.7DC.714 .BE5

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.






